
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 1. zasedání zastupitelstva kraje  - 30. 1. 2018 
 

 

 

35 h 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. a 22. 

zasedání rady kraje a na 29., 30. a 31. mimořádném 

zasedání rady kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 

 

 



2 

 

21. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 05.12.2017 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov 

důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového 

evakuačního výtahu“ 
  

Předmět VZ: Předmětem zakázky je vyhotovit přístavbu nového lůžkového, evakuačního 

lanového výtahu vč. Řešení jednotlivých přeložek inženýrských sítí a rekonstrukci stávající 

zpevněné plochy před vlastním objektem v místě nového výtahu. Lanový výtah bude 

přistavěn na jižní stranu fasády domova důchodců na pozemcích č. 528 a 3000/5 v 

katastrálním území Dolní Rokytnice. Jedná se o šesti podlažní budovu se suterén a pět 

nadzemních podlažími. Do stávajících svislých nosných konstrukcí se kromě 5. N.P. 

(podkroví) zasahuje minimálně. Konstrukce výtahové šachty bude provedena v místech 

stávajících lodžií, které se tímto zruší. Stávající ocelové zábradlí balkónů se demontuje. 

Odvětrání chodby bude řešeno nuceně pomocí VZT odtahem až nad úroveň střechy. V 

prostoru 5. N.P. bude část obvodové lodžiové stěny po podchycení všech ostatních 

navazujících konstrukcí vybourána a následně bude vyzděna zeď nová, která bude zalícována 

s vnější fasádou. V 1. N.P. bude ve stávající obvodové stěně v místě stávajícího okna 

vybourán nový otvor pro dveře výtahu. Dvoje stávající dveře v 1. N.P., které vedou z prostoru 

dojezdu výtahu do chodby budou vybourány a budou nahrazeny dveřmi o světlosti 1100/ 

1970 mm – nové dveře včetně zárubní budou provedeny ve shodné úpravě se stávajícími 

okolními dveřmi. Do stávajících vodorovných konstrukcí se kromě 5. N.P. (podkroví), kde se 

s ohledem na budoucí využití těchto místností snižuje v šířce cca 1,5 m od vnitřního líce zdiva 

část podlahy nezasahuje. Opláštění výtahové šachty je řešeno jako celoprosklené - 

STRUKTURÁLNÍ osazené přes tmelící podložky do průběžných horizontálních AL 

eloxovaných (skrytých) rámů kotvených k ocelové konstrukci výtahové šachty. Mezi 

vodorovné U nosiče bude na svislo pro rozdělení prosklené fasády vevařena ocelová stojka z 

JAKL profilu 80/80/5. AL profily budou provedeny v systémovém řešení dodavatele 

prosklené fasády. AL profily budou kotveny k nosné konstrukci výtahové šachty. Jedná se o 

lůžkový evakuační výtah o nosnosti 1600 Kg se strojovnou výtahu umístěnou nad posledním 

dojezdem výtahu (nad konečnou stanicí). Velikost kabiny bude 1400 mm x 2400 mm x 2200 

mm. 

 

Výběr dodavatele: DKK Stav s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 460 15  

Liberec 15, za nabídkovou cenu 7.356.619,18 Kč bez DPH, 8.460.112,06 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  8.826.140,22 Kč bez DPH  
(10.679.629,67 Kč s DPH) 

 

Financování: Akce bude realizována v roce 2018. Finanční prostředky na danou akci jsou 

alokovány v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku.  

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 



3 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. DKK Stav s.r.o. 7.356.619,18 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Gymnázium a 

Střední odborná škola pedagogická, Liberec - výměna okenních a 

dveřních výplní“ 
  

Předmět VZ: Předmětem projektu je výměna výplní v obvodovém plášti v objektu Gymnázia 

a Střední odborné školy pedagogické Jeronýmova, v Liberci. Budova se skládá ze 3 částí a to, 

původní budovy z roku 1933, přístavby a spojovacího krčku z 90. let Původní budova je o 

šířce traktu 10,6 -12,4 m. Konstrukčně jde o stěnový nosný systém. Stěny jsou vyzděny. V 

suterénu budovy se nachází šatny a posilovna. V dalších podlažích včetně podkroví, jsou třídy 

a kabinety. Ve východním křídle je tělocvična. Přístavba a spojovací krček jsou z roku 1997. 

Přístavba je obdélníkového půdorysu 18x38m. V suterénu jsou sklady kuchyně, v 1.NP je 

jídelna a kuchyň. Ve 2.NP třídy a v posledním 3. NP je velká tělocvična. Krček je o 

rozměrech 15,8x 16,8 m, slouží jako hlavní spojovací komunikace mezi původním objektem 

novostavbou a vstup pro studenty. Obsahuje také šatny pro tělocvičnu a „zadní východ“ na 

hřiště. 

 

Výběr dodavatele: B R E X, spol. s r.o., se sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 - 

Doubí, IČO 40232549, za nabídkovou cenu 8.398.941,67 Kč bez DPH, tj. 10.162.719,42 Kč s 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  11.919.097,00 Kč bez DPH 

     (14.422.107,37 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. B R E X, spol. s. r. o. 8.398.941,67 Kč 1. 

3. KVABY ... kvalitní bydlení s.r.o. 8.888.982,00 Kč 2. 

1. Window Holding a.s. 10.566.538,95 Kč 3. 

 



4 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení 

energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká – Střední 

škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Jedná se o částečně památkově chráněnou budovu, která se nachází v málo 

zastavěné lokalitě Frýdlantu, nedaleko zámku. Památkově chráněná je fasáda a vzhled 

objektu. Jedná se o třípodlažní budovu s částečným podsklepením a podkrovím postavenou 

kolem roku 1896. Tvarově se jedná o hlavní budovu s přisazenými bočními křídly. Celkově je 

objekt řešen do půdorysného tvaru U. Hlavní křídlo má půdorysné rozměry 55,07 x 17,18 m, 

první boční křídlo 22,27 x 9,22 m a druhé boční křídlo 22,59 x 9,35 m. Podsklepeno je pouze 

2. boční křídlo s částí hlavního křídla, zbytek objektu je nepodsklepen. Boční křídla jsou 

pouze jednopodlažní, všechny tři křídla jsou zastřešeny dřevěným valbovým krovem. V 

objektu se nalézají výukové prostory, kabinety, sborovna a plynová kotelna pro vytápění 

areálu. Stavebně technický stav školy je v souhrnu velmi dobrý, odpovídající stáří objektu.  

Objekty nemají vážnější statické problémy, nacházejí se ve stavu odpovídajícím jeho stáří a 

rozsahu údržby.   

V rámci stavebních úprav a snížení energetické náročnosti jsou navrženy následující opatření: 

- Navržené stavební úpravy směřují ke zlepšení tepelně technických vlastností obálky 

budovy a zahrnují především zateplení stropu v úrovni podlahy podkroví a kompletní 

výměnu oken a dveří 

- Instalace nucené výměny vzduchu s rekuperací.  

- Sanace a rekonstrukce fasády 

- Oprava střešní krytiny spojená s obnovou dle historických snímků 

- Sanace krovu – z důvodu poškození biologickými vlivy způsobenými vlhkostí při 

zatékání 

- Výměna všech klempířských prvků 

- Stavební úpravy jsou navrženy a budou provedeny v souladu s obecně technickými 

požadavky na výstavbu uvedenými ve vyhl. č. 268/2009 Sb.  

- Venkovní vzhled bude minimálně ovlivněn a to přítomností prvků vzduchotechniky ve 

střešních rovinách dvorní části.  

- Technické řešení vychází z použití současných obvyklých konstrukčních postupů, 

budou použity kvalitní ověřené materiály a certifikované systémy. 

 

Výběr dodavatele: DKK Stav s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 460 15  

Liberec 15, za nabídkovou cenu 21.419.287 Kč bez DPH, tj. 25.917.337 Kč s DPH  

 

Předpokládaná hodnota VZ:  23.677.113,00 Kč bez DPH 

     (28.649.306,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, 

konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku u projektu „OPŽP energetické úspory Zámecká Frýdlant“ a to ve výši 

2.982.000 Kč. Další potřebné finanční prostředky budou nárokovány při tvorbě rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2018, a to z důvodu, že samotná realizace stavebních prací bude 

probíhat v období 03/2018 - 09/2018. 



5 

 

Dne 29. 8. 2017 usnesením č. 338/17/ZK byl schválen závazek spolufinancování projektu ve 

výši 24.427.705,40 Kč a předfinancování ve výši 4.778.685,60 Kč, tj. celkem 29.206.391 Kč. 

Přičemž předpokládané výdaje stavebních prací činí 28.649.307 Kč vč. DPH. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. DKK Stav s.r.o. 21.419.287,00 Kč 1. 

2. CL-EVANS s.r.o. 22.073.642,00 Kč 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém 

kraji“ – část 1 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s chronickým 

duševním onemocněním 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „podpora 

samostatného bydlení“ (dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a § 9  vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. 

 

Výběr dodavatele: FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 460 15 Liberec XV - 

Starý Harcov, IČO 46749411, za nabídkovou cenu 3.600.000 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ část 1: 2.975.206,00 Kč bez DPH 

      (3.600.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění (dále jen „zákon). Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle následujících 

kritérií: 



6 

 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena – váha kritéria 70 % 

Kritérium č. 2 - Výše úvazků sociálních pracovníků – váha kritéria 30 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč s 

DPH 

pořadí 

1. FOKUS Liberec o.p.s. 3.600.000,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce výjezdové základny Doksy“ 
  

Předmět VZ: Výjezdové středisko v Doksech je umístěno na okraji obce v samostatném 

objektu. Objekt je třípodlažní, nepodsklepený. První dvě podlaží jsou využívána 

zdravotnickou záchrannou službou. V 1.N.P. jsou dvě garáže pro sanity, sociální zázemí, 

sklady a kotelna. V 2.N.P. je dispečink a pokoje pro lékaře, sestru a denní místnost, dále je 

zde sociální zázemí. Vertikálně jsou patra propojena dvouramenným schodištěm. 3.N.P. je 

využívána jinou organizací a má přístup po samostatném venkovním schodišti. 

V celém objektu dojde k výměně dřevěných oken za nová plastová okna včetně výměny 

vnitřních i venkovních parapetů. Proběhne vyměněna vstupních vnějších dveří. Po 

kompletním osazení všech výplní dojde k začištění a opravě omítky. 

1.N.P. 

- okna opatřit neprůhlednou fólií + montáž okenních mříží 

- oprava hydroizolací v prostoru garáží 

- kompletní vymalování 

- oprava dlažby v koupelně 

2.N.P. 

- kompletní vymalování 

- výměna podlahové krytiny – PVC 

- částečná výměna SDK kazetových podhledů 

3.N.P. 

- výměna SDK podhledů 

 

Výběr dodavatele: EVOSA spol. s r.o., se sídlem Frýdštejn č.p. 72, 463 42 Frýdštejn, IČO 

18384501, za nabídkovou cenu 832.421,23 Kč bez DPH, 1.007.229,69 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  972.083,58 Kč bez DPH 

     (1.176.221,14 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou ve fondu Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace a budou převedeny pomocí rozpočtového 



7 

 

opatření do kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. EVOSA spol. s r.o. 832.421,23 Kč 1. 

 

Vyloučený účastník:  
 

nabídka společnost nabídková cena 

bez DPH  

Důvod vyloučení 

1. 
V a N CL s.r.o. 

795.965,63,00 Kč 

Účastník odstoupil z výběrového 

řízení v době mimo zadávací lhůtu 

z důvodů kapacitní vytíženosti 

společnosti. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad 

Jizerou, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění následující stavební 

akce:  

COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p.o. – stavební práce 

předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 27.831.125,00 Kč bez DPH.  

 a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky Výzvy k podání nabídky a 

zadávací dokumentace v DNS  za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01  

Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 39.400 Kč bez DPH, tj. 47.674 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  70.000,00 Kč bez DPH 
     (84.700,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů – projektu „Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje automobilového průmyslu“, realizovaného při ISŠ 

Vysoké nad Jizerou. Projekt je spolufinancovaný z Integrovaného regionálního operačního 

programu. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 



8 

 

nemovitého majetku. 

Dne 26. 9. 2017 byl zastupitelstvu kraje předložen ke schválení materiál ohledně navýšení 

závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 39.400,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

Specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem činnosti výkonu koordinátora BOZP je stavební akce  

COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební práce – předpokládaná hodnota této 

veřejné zakázky 54 617 343,- Kč bez DPH. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01, 

Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 81.000 Kč bez DPH, tj. 98.010 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  90.000,00 Kč bez DPH 

     (108.900,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu „Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje služeb“, realizovaného při Střední odborné škole a 

Středním odborném učilišti Česká Lípa. Projekt je spolufinancovaný z IROP. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v 

rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku.  

Dne 17. 10. 2017 zastupitelstvo kraje schválilo usn. č. 1951/17/RK  navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 



9 

 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 81.000,00 Kč 92,22 1. 

2. 3L studio s.r.o.   72.000,00 79,15 

 

2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 

Liberec, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01, 

Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 45.000 Kč bez DPH, tj. 54.450 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  80.000,00 Kč bez DPH 

     (96.800,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu „Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a elektrotechniky“, realizovaného při 

Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné škole v Liberci. Projekt 

je spolufinancovaný z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku.  

Dne 26. 9. 2017 zastupitelstvo kraje schválilo navýšení závazku spolufinancování a 

předfinancování daného projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 



10 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. INVESTING CZ spol. s r.o. 45.000,00 Kč 100,00 1. 

1. 3L studio s.r.o.   70.000,00 Kč 54,15 2. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – COV LK zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, a činnosti 

dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace, za předpokladu, že 

bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, 

Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 74.900 Kč bez DPH, tj. 90.629 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  80.000,00 Kč bez DPH 

     (96.800 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku, v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého 

kraje pro zemědělství“. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 74.900,00 Kč 100 1. 

 



11 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici 

Zámecká a oprava havarijního stavu střechy - Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p.o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění následují stavební 

akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká a oprava havarijního 

stavu střechy - Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant, Bělíkova 1387, p.o. – 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky 23.677.113 Kč bez DPH a činnosti dle bodu 

Specifikace předmětu veřejné zakázky Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v 

DNS  za předpokladu, že budou stavby realizovány. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo náměstí 780/8, 460 

01 Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 65.000 Kč bez DPH, tj. 78.650 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  70.000,00 Kč bez DPH 

     (84.700,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, 

konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku u projektu „OPŽP energetické úspory Zámecká Frýdlant“ a to ve výši 

2.982.000 Kč. Další potřebné finanční prostředky budou nárokovány při tvorbě rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2018, a to z důvodu, že samotná realizace stavebních prací bude 

probíhat v období 03/2018 - 09/2018. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou subkritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

VÁHA 70% 15% 15% 
4 5 

Č. 1 2 3 

KRITÉRIUM 
HODNOCENÍ 

Celková nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Osoba ve funkci 
koordinátor BOZP - 

délka praxe 

Osoba ve funkci 
koordinátor BOZP - 
referenční zakázky 

CELKEM POŘADÍ 

ÚČASTNÍK Kč Body Σ 

Délka 
praxe 
(počet 

let) 

Body Σ 
Počet 
ref. 

zakázek 
Body Σ 

FRAM Consult a.s. 59.400 100,00 70,00 6,00 20 3 6,00 100 15,00 88,00 2. 



12 

 

Husitská 42 
130 00  Praha 3 

INVESTING CZ  
spol. s r.o. 

65.000 91,38 63,97 10,00 100 15 10,00 100 15,00 93,97 1. Štefánikovo  
náměstí 780/8 
460 01  Liberec 1 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad 

Jizerou, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: TDI – COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p.o. - předpokládaná hodnota této 

veřejné zakázky 27.831.125,00 Kč bez DPH na stavební práce a činnosti dle bodu Specifikace 

předmětu veřejné zakázky Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v DNS  za 

předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01  

Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 109.000 Kč bez DPH, tj. 131.890 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  172.000,00 Kč bez DPH 

     (208.120,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku, v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého 

kraje automobilového průmyslu“.  

Dne 26. 9. 2017 byl zastupitelstvu kraje předložen ke schválení materiál ohledně navýšení 

závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 109.000,00 Kč 85,15 1. 



13 

 

2. VARIA s.r.o. – inženýrská činnost 

a provádění staveb 

139.000,00 Kč 84,89 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – COV LK zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následující akce: „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. – 

stavební práce“, předpokládaná hodnota této veřejné zakázky: 49,2 milionu Kč bez DPH. 

a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace, za 

předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, 

Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 142.000 Kč bez DPH, tj. 171.820 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  254.000,00 Kč bez DPH 
     (304.800,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku, v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého 

kraje pro zemědělství“. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel stanovuje, že 

ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech dílčích kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 142.000,00 Kč 85,15 1. 

2. V A R I A s.r.o. 199.000,00 Kč  79,94 2. 

 

 

 

 



14 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici 

Zámecká a oprava havarijního stavu střechy - Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p.o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění stavební akce: Snížení energetické náročnosti 

budovy školy v ulici Zámecká a oprava havarijního stavu střechy - Střední škola hospodářská 

a lesnická Frýdlant, Bělíkova 1387, p.o. – předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 

23.677.113 Kč bez DPH   a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky Výzvy k 

podání nabídky a zadávací dokumentace v DNS  za předpokladu, že budou stavby 

realizovány. 

 

Výběr dodavatele: V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 

Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 219.000 

Kč bez DPH, tj. 264.990 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  320.000,00 Kč bez DPH 
     (387.200,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, 

konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku u projektu „OPŽP energetické úspory Zámecká Frýdlant“ a to ve výši 

2.982.000 Kč. Další potřebné finanční prostředky budou nárokovány při tvorbě rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2018, a to z důvodu, že samotná realizace stavebních prací bude 

probíhat v období 03/2018 - 09/2018. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou subkritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 

VÁHA 70% 15% 15% 
4 5 

Č. 1 2 3 

KRITÉRIUM 

HODNOCENÍ 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

Osoba ve funkci 

technický dozor 

investora - 

délka praxe 

Osoba ve funkci 

technický dozor 

investora - 

referenční 

zakázky 
CELK

EM 

POŘA

DÍ 

ÚČASTNÍK Kč Body Σ 

Délk

a 

prax

e 

(poče

t let) 

Bod

y 
Σ 

Počet 

ref. 

zakáz

ek 

Bod

y 
Σ 

FRAM Consult 

a.s. 237 

120 
92,36 64,65 10,00 100 15 6,00 100 15,00 94,65 3. 

Husitská 42 

130 00  Praha 3 

INVESTING 

CZ  

spol. s r.o. 
222 

000 
98,65 69,05 20,00 100 15 5,00 70 10,50 94,55 2. Štefánikovo  

náměstí 780/8 

460 01  Liberec 

1 

V A R I A  s.r.o. 

- inženýrská 

činnost a 

provádění 

staveb 
219 

000 

100,0

0 
70,00 20,00 100 15 7,00 100 15,00 100,00 1. 

Rooseveltova 

1804/2 

400 01 Ústí nad 

Labem 

 

Veřejná zakázka „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p. o. – 

výměna oken v pavilonu „A“ a „B“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem plnění zakázky je výměna zbývajících původních oken a sestav v 

nadzemních podlažích a v celém suterénu pavilonu „A“ včetně výměny vstupních dveří. V 

pavilonu „B“ budou měněna jen některá okna v nadzemních podlažích. Pavilon „A“ – jde o 

čtyřpodlažní objekt s jedním podzemním podlažím, zasahujícím částečně nad terén. Poslední 

nadzemní podlaží je uskočené s rozsáhlými terasami. Další, jižní terasy jsou ve 2. a 3. NP po 

obvodu budovy v probíhajících liniích bez dělení, čili průchozí z vnějšku kolem pokojů pro 



16 

 

klienty. Ve štítech jsou v každém nadzemním podlaží na koncích chodeb malé lodžie. Střecha 

je plochá, nároží průčelí jsou zaoblená včetně zaoblených oken. 1. PP má pavilon fasádu ze 

skleněného a keramického obkladu, ostatní patra mají fasádu původní vápenocementovou v 

šedobéžové barvě. Pavilon „B“ je třípodlažní objekt s jedním podzemním podlažím, k němuž 

přiléhají některé dodatečné přístavby, jichž se však tento projekt netýká. Budova má sedlovou 

střechu. Fasáda je obdobná jako u pavilonu „A“. Okna u obou objektu budou měněna za okna 

hliníková v bílé barvě s koeficienty prostupu tepla U okna = 1,1 W/m2K. 

 

Dodavatel: SYBAN, s.r.o., se sídlem: 28. října 60/44, 460 07 Liberec 7 - Horní Růžodol,  

IČO 25401343 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  7 688 888 Kč  

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 8 575 363,85 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 

6 zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  433 864,15 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce    - 342 184,63 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 

 

8 667 043,37 Kč 

DPH 1 820 079,11 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 10 487 122,48 Kč 

 

 

Financování: Financování je zajištěno z kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje Odboru investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

2.1  Obklad meziokenních stěn – sádrokartonová konstrukce  

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.   

Popis a zdůvodnění změny 

Při demontáži oken, kde byly kotveny rolety do svislého zdiva podél rámu okna, se rozpadla 

meziokenní stěna. Bude provedena sádrokartonová předstěna s vloženou izolací a parotěsnou 

folií v celé výšce místnosti. 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby. 

 

12.2  Ochranný plech AL – fasádní stěna u schodiště 

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Při vybourání dvou nezávislých svislých ocelových prosklených stěn u schodiště, které jsou 

od sebe vzdáleny 280 mm, vznikl v místě podest volný prostor. Vzniklý volný prostor bude 

zabezpečen ochranným AL plechem osazeným na konzolích do čela podesty.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

2.3 Okno ve 4.NP - zazdění 



17 

 

Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Vnitřní okno mezi místností rehabilitace a kanceláří bude na žádost uživatele zazděno 

tvárnicemi Ytong. Následně bude provedena povrchová úprava potažením sklovláknitým 

pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty a vápenným štukem s výmalbou.  

Na základě dodatečného požadavku zadavatele. Projektant souhlasí s řešením. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

2.4  Žaluzie – odpočet montáže 

Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Z provozních a hygienických důvodů nebudou na žádost uživatele montovány žaluzie do 

všech oken. 

Na základě dodatečného požadavku uživatele. Provedení této změny nemá vliv na celkový 

termín výstavby. 

 

2.5  Členění oken – budova B 

Změna dle §222 odst. 5 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Do budovy B byla projektantem navržena dvoukřídlá okna. Po přehodnocení možnosti 

otevírání byla zhotovitelem navržena čtyřkřídlá okna. 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby. 

 

Vzhledem k výše uvedenému objemu víceprací, které mají vliv na termín výstavby, je 

nezbytné prodloužení realizace stavby do 15.1.2018, tj. o 24 dnů od Dodatku č. 1. 

Na základě výše uvedených změn dochází ke změně termínu pro dokončení stavebních prací a 

pro předání a převzetí stavby. 

 

 

Veřejná zakázka „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, 

ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci silnic II/289 a II/292 ve městě Semily. Stavba se 

skládá z následujících tří úseků: 

úsek A: Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská.  

Předmětem úseku A je rekonstrukce stávající křižovatky v Semilech. Jedná se o stávající 

průsečnou křižovatku silnic II/292 x III/2829, která bude zrekonstruována na malou okružní 

křižovatku s částečně pojížděným středovým prstencem. Součástí stavby jsou přeložky 

inženýrských sítí a odstranění stavby objektu, sloužícího k bydlení, který je připraven k 

demolici pro uvolnění místa pro budovanou okružní křižovatku. Dále v rámci akce dojde ke 

zrušení přípojek inženýrských sítí. Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu 

s přílohou č. 4 zadávací dokumentace (dále jen ZD) – projektové dokumentace pod názvem 

„Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská“, kterou zpracovala firma HIGHWAY 

DESIGN, s. r. o., se sídlem Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové, z 09/2014 vedená pod 

zakázkovým číslem 02/S/2014 a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 

úsek B: Okružní křižovatka ul. Bořkovská – Nádražní.  



18 

 

Předmětem úseku B je rekonstrukce stávající průsečné křižovatky silnic II/289 x III/2891 v 

Semilech, která bude zrekonstruována na malou okružní křižovatku s částečně pojížděným 

středovým prstencem. Součástí stavby jsou přeložky inženýrských sítí. Předmět plnění 

veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 4 zadávací dokumentace (dále jen 

ZD) – projektové dokumentace pod názvem „Semily - Okružní křižovatka ul. Bořkovská – 

Nádražní“, kterou zpracovala firma HIGHWAY DESIGN, s. r. o., se sídlem Okružní 948/7, 

500 03 Hradec Králové, z 09/2014 vedená pod zakázkovým číslem 02/S/2014 a v souladu se 

zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 

úsek C: Silnice II/289 Semily – humanizace Bořkovské ulice.  

Předmětem úseku C je kompletní rekonstrukce dopravního prostoru silnice II/289, ulice 

Bořkovské v Semilech. Jedná se o rekonstrukci v intravilánu města v celkové délce 283 m, 

která přímo navazuje na rekonstrukci úseku B, tedy rekonstrukci křižovatky ulic Bořkovská – 

Nádražní. V rámci rekonstrukce silnice II/289 dojde k zúžení vozovky na 6,50 m, k výstavbě 

parkovacích pruhů a oboustranné cyklostezky. Dále budou vybudovány chodníky pro pěší 

včetně nasvícených přechodů pro chodce. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a. s., IČ 25018094, se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká 

Lípa 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  24.475.142,81 Kč  

Cena změny závazků z dodatku č. 1 dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH      53.398,28 Kč 

Cena změny závazků z dodatku č. 1 dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 107.428,27 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků z dodatku č. 1a odečtení 

ceny méněprací bez DPH 
24.635.969,36 Kč 

DPH   5.173.553,57 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 
29.809.522,93 Kč 

 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 

Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“, registrační číslo 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026, který je financován z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „Program“/„IROP“). Plnění dle této 

zakázky je spolufinancováno rovněž z IROP.  

Projektová žádost byla předložena do IROP 26. 9. 2016, projekt byl doporučen k financování.  

Finanční krytí této zakázky bude zajištěno. V rozpočtu kraje je nyní v kap. 923 06 

Spolufinancování EU, odbor dopravy alokována částka cca 35,340 mil. Kč. Na základě 

usnesení č. 285/16/ZK byl zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje na spolufinancování a 

předfinancování projektu v celkové výši 39.618.700 Kč pro roky 2015-2017. 

Celková cena díla je na základě tohoto dodatku povýšena o částku 194.600,12 Kč včetně 

DPH. Finanční krytí této zakázky je zajištěno a potřebná celková částka byla nárokována do 



19 

 

rozpočtu kraje na rok 2018 na základě schváleného závazku na spolufinancování a 

předfinancování projektu dle usnesení č. 235/17/ZK, v kapitole 923 06 - Spolufinancování 

EU, odbor dopravy. 

 

Odůvodnění:  

Popis a zdůvodnění změny - vícepráce 

SO 101.2 - Příprava území - úsek C - Silnice II/289 Semily - humanizace Bořkovské ulice 

Realizace kanalizačního potrubí pro odvodnění dešťových svodů u domu č. p. 154 byla 

vyvolána požadavkem Objednatele. Položka se nachází v ul. Bořkovská v části Humanizace 

před obytnými domy č. p. 154, na pravé straně při výjezdu z města. Z důvodu nutnosti 

odvodnění dešťových svodů (2ks) u dvou vchodů byla demontována stará dlažba, která byla 

nahrazena novou dlažbou a žlabovkami svedenými do UV, dále do PVC šachet DN 400 

napojených do stávající kanalizace pomocí navrtávky. Odvodnění vchodů u č. p. 154 původní 

dokumentace vůbec neřešila. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (kanalizační 

potrubí pro odvodnění dešťových svodů) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

nepředstavují podstatnou změnu. 

 

SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA) 

Odstranění stávajících chodníkových kamenných obrubníků a jejich nahrazení za nové 

obrubníky (pol. 592174600, 916241113, 916131213, 583804440, 113531) u školy bylo 

vyvoláno požadavkem Objednatele na realizaci těchto prací. U výjezdu z okružní křižovatky 

Brodská do ul. Jana Žižky směrem do města je provedena výměna starých žulových 

obrubníků za nové z důvodu kontinuality obrubníků s protilehlou stranou, což projektová 

dokumentace neřešila. Dále je prodloužen chodník k brance u školy směrem do ul. Jižní z 

důvodu neřešení vyústění do ul. Jižní a z logického a bezpečnostního posouzení pro děti 

chodící do školy. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (prodloužení 

chodníku u školy k brance a demontáž stávajícího ocelového zábradlí u školy) nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 301 - Přeložka vodovodů - úsek B - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní 

Při realizaci zemních prací (výkop pro realizaci přeložku stávajícího vodovodu) byly zjištěny 

odlišně fyzické podmínky oproti předpokladům zadávací dokumentace stavby. Stávající 

vodovod byl odhalen v odlišné pozici oproti předpokladům zadávací dokumentace, respektive 

v odlišné pozici oproti výkresovým podkladům poskytnutých správcem vodovodu společnosti 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (SČVAK). Zároveň novou přeložku vodovodu bylo 

nutné realizovat v souladu s aktuálními požadavky správce vodovodu SČVAK. Dle nových 

požadavků se změnily délky potrubí a množství armatur oproti původní projektové 

dokumentaci v prostoru celého kruhového objezdu Bořkovská. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (nové řešení 

realizace přeložky vodovodu) zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací 

dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a nepředstavují podstatnou změnu. 



20 

 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden 

v přílohách dodatku. 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 

– dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce silnice II/270 vedoucí 

intravilánem města Jablonné v Podještědí v celkové délce 1283 m. Při projekční přípravě byla 

silnice II/270 rozdělena do dvou úseků. Konkrétně se jedná o: 

- úsek č. 16: Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019 (délka 338 m), 

- úsek č. 18: Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrovňový přejezd (délka 945 m). 

Vzhledem k různému investorství jednotlivých stavebních objektů v obou úsecích byly 

soupisy prací pro jednotlivé úseky rozděleny na dvě akce:  

- soupis prací pro akci A – investor Liberecký kraj (úsek č. 16 a úsek č. 18), 

- soupis prací pro akci B – investor Město Jablonné v Podještědí (úsek č. 16 a úsek č. 18). 

 

Úsek č. 16 - Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019 

Předmětem úseku č. 16 je rekonstrukce silnice II/270, včetně úpravy stykové křižovatky silnic 

II/270 a III/27019 v Jablonném v Podještědí. Začátek rekonstrukce tohoto úseku je za mostem 

přes Panenský potok ev. č. 270-014 a končí v křižovatce II/270 x III/27019, kde následně 

navazuje na související úsek č. 18 „Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrov. přejezd“. 

Celková délka úseku č. 16 činí 338 m. Součástí rekonstrukce silnice II/270 je rovněž úprava 

parkovacích pruhů, přechodů pro chodce a míst pro přecházení, včetně komunikací pro pěší, 

rekonstrukce veřejného osvětlení, úprava a zkapacitnění stávajícího odvodnění a dopravní 

značení. Rekonstrukce průtahu s nově uspořádaným uličním prostorem zajistí bezpečný 

pohyb vozidel v průjezdných úsecích upraveného uličního prostoru, vyznačení parkovacích 

stání a bezpečný pohyb pěších v dané lokalitě, zároveň bude výměnou konstrukce vozovky 

zajištěna dostatečná únosnost vozovky. Dále dojde ke zvýšení užitných vlastností komunikací 

a to především úpravou odvodnění, výškovou úpravou obrubníků na bezpečnostní nášlap 150 

mm, výškovým vyrovnání povrchových znaků inženýrských sítí, revizí stávajícího 

dopravního značení s případnou výměnou či doplněním. Předmět plnění úseku č. 16 veřejné 

zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 3 této zadávací dokumentaci (dále jen ZD) – 

projektovou dokumentací „Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019 “ 

zpracovanou společností Valbek, spol. s r.o., se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01, Liberec, IČ: 

48266230, č. zakázky 13-UL11-070 ze 4/2016.  Požadované práce jsou přesně specifikovány 

položkovým soupisem prací, dodávek a služeb, který je nedílnou součástí zadávacích 

podmínek. Vzhledem k různému investorství jsou požadované práce obsaženy jednak v 

soupise prací pro akci A (investor Liberecký kraj) tak i v soupise prací pro akci B (investor 

Město Jablonné v Podještědí).   

Úsek č. 18 - Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrovňový přejezd 

Předmětem úseku č. 18 je rekonstrukce silnice II/270, včetně úpravy stykových křižovatek 

ulic Zdislavy z Lemberka x Švermova a Liberecká x Lužická v Jablonném v Podještědí. 

Stavba začíná za křižovatkou ulic Lidická x Cvikovská, kde navazuje na související úsek č. 16 

„Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křižovatku s III/27019“ a končí před železničním 

přejezdem v ulici Lužická. Délka řešeného úseku činí 945 m. Součástí stavby bude rovněž 



21 

 

úprava parkoviště na náměstí Míru, parkovacích pruhů, přechodů pro chodce a míst pro 

přecházení, včetně komunikací pro pěší, rekonstrukce veřejného osvětlení, úprava a 

zkapacitnění stávajícího odvodnění a dopravní značení. Rekonstrukce průtahu s nově 

uspořádaným uličním prostorem zajistí bezpečný pohyb vozidel v průjezdných úsecích 

upraveného uličního prostoru, vyznačení parkovacích stání a bezpečný pohyb pěších v dané 

lokalitě, zároveň bude výměnou konstrukce vozovky zajištěna dostatečná únosnost vozovky. 

Dále dojde ke zvýšení užitných vlastností komunikací a to především úpravou odvodnění, 

výškovou úpravou obrubníků na bezpečnostní nášlap, výškovým vyrovnání povrchových 

znaků inženýrských sítí, revizí stávajícího dopravního značení s případnou výměnou či 

doplněním.  

 

Dodavatel: SYNER, s. r. o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 

01 Liberec,  IČ 48292516 a společníkem SILNICE GROUP a. s., se sídlem Na Florenci 

2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 62242105 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena dle smlouvy bez DPH 25 060 822,00 Kč 

Cena po dodatku č. 1 bez DPH  26 152 024,23 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH – vícepráce 648 287,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH – méněpráce  -113 775,00 Kč 

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH 762 062,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH 534 512,00 Kč 

CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH 646 759,52 Kč 

DPH 21% 112 247,52 Kč 

 

 

Financování: Celková cena díla je na základě tohoto dodatku povýšena o částku 646 759,52 

Kč včetně DPH. Finanční krytí této zakázky je zajištěno a potřebná celková částka je 

alokována v rozpočtu kraje na rok 2018 na základě schváleného závazku na spolufinancování 

a předfinancování projektu dle usnesení č. 472/17/ZK, v kapitole 923 06 - Spolufinancování 

EU, odbor dopravy. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 - REKONSTRUKCE SILNICE II/270 (úsek km 0,180 – KÚ) 

Odůvodnění víceprací: 

Ochrana plynovodního zařízení 

Při odkopu na zemní pláň (parapláň v místě sanace) v rámci SO 101 byl zastižen plynovodní 

řad DN 150 včetně přípojek DN 63. Vzhledem k hloubce 0,6 – 0,9 m pod budoucí i stávající 

komunikací je patrné, že je plynovodní řad uložen nenormově, stejně tak i plynovodní 

přípojky. Při jednání s technickým dozorem investora a zástupci vlastníka sítě, vznikly ze 

strany vlastníka plynovodního zařízení následující požadavky: 



22 

 

a) v místě křížení přípojek plynu s novou kanalizací a drenáží se svislým odstupem 0,15 

– 0,49 m - ochrana trojnásobnou izolací, překrytí přípojek pískovým obsypem a 

zakrytí betonovou žlabovnicí, 

b) v případě výskytu přípojky v aktivní zóně (AZ) - překrytí přípojek pískovým obsypem 

a zakrytí betonovou žlabovnicí, 

c) v případě výskytu přípojky v konstrukčních vrstvách - obetonování 30 x 30 mm v celé 

délce přípojky, 

d)  v místě výskytu hlavního řadu v aktivní zóně (nemožnost provedení navržené sanace 

AZ v plné mocnosti) - zvýšení mocnosti stabilizace cementem z projektovaných 

0,13 m na 0,3 m. Z důvodu, aby nedošlo k prokreslení následných podélných trhlin ve 

vozovce, bude do vrstvy SC dle návrhu projektanta použita výztužná geomříž 

Eurogrid BX 40/40 šířky 4 m. V nezbytně nutném rozsahu musí být řad opatřen 

trojnásobnou izolací (nenormové křížení s novými sítěmi). 

Řešení kolize vodovodního řadu s betonovými obrubami 

Po provedení sanace a konstrukční vrstvy štěrkodrtě na levé straně ve staničení km 0,230 – 

0,270 dle vydané a schválené projektové dokumentace (PD), byla při opakovaném vytýčení 

vodovodního řadu na povrchu zjištěna kolize vodovodního řadu a projektovaných betonových 

obrubníků. Na základě tohoto zjištění, bylo vyvoláno místní šetření za účasti zástupce 

investora, zhotovitele stavby a správce vodovodního řadu Severočeských vodovodů a 

kanalizací, a.s. Správce vodovodu jakoukoliv kolizi vodovodního řadu s betonovými 

obrubami striktně odmítl a toto odůvodnil svými podmínkami, vydanými ve vyjádření 

k stavebnímu povolení. Z tohoto důvodu byla navržena úprava spočívající v rozšíření 

vozovky včetně navýšení rozsahu sanace a položení obrub v upravené nekolizní poloze. Ve 

staničení km 0,270 dojde k rozšíření komunikace o šířku parkovacího stání (2,0 m), která se 

bude postupně zmenšovat a napojí se na oblouk provedeny dle PD ve staničení km 0,230. 

V objektu SO 101 se tato změna projevila navýšením plochy komunikace o 40 m
2
. 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ 

– dodatek č. 2 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci silnice II/ 290 v Bílém Potoce (SO 116. B) v 

celkové délce 411 m a dalších stavebních objektů: 

SO 136 - rekonstrukce chodníků 

SO 242 - opěrné zdi   

SO 243 - rekonstrukce mostu ev. č. 290-012 

SO 244 - rekonstrukce zárubní zdi 

SO 316 - odvodnění silnice  

SO 465 - osvětlení přechodu pro chodce 

SO 530 - přeložka STL plynovodu 

Největším stavebním objektem je rekonstrukce komunikace SO 116. B, která má značně 

porušené živičné vrstvy v důsledku jejich únavy (jsou na konci životnosti), spočívá v 

provedení kompletní konstrukce vozovky či v provedení konstrukce vrstev krytu po 

vyfrézování.  Příčné uspořádání komunikace je navrženo tak, že ve všech případech je 

dodržena minimální šíře 6,0 m. Pouze před č. p. 358 je vozovka zúžena na 5,70 m. 

Podél navrhované komunikace je rekonstruován stávající chodník před mostním objektem v 

km 0,117.75-0,139.77 podél levé části komunikace. V místě vjezdů na sousední pozemky jsou 



23 

 

navrženy snížené obrubníky s nášlapem +2-5cm. Silnice II/290 je odvodněna do nově 

navržených uličních vpustí a dešťové kanalizace. Části zpevněných ploch jsou odvodněny do 

nově navržených odvodňovacích žlabů. V rámci stavby bude provedeno jak vodorovné, tak i 

svislé dopravní značení. Stávající svislé dopravní značky podél silnice budou vyměněny za 

nové.  

 

Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha, IČO 45274924 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  10 699 058,18 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4  

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 
   - 250 903,10 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

10 448 155,08 Kč 

DPH   2 194 112,57 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

12 642 267,65 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 357/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje.  

Předmětem tohoto dodatku jsou méněpráce výši 250.903,10 Kč bez DPH, tj. 303.592,75 Kč 

včetně DPH. Předmětem tohoto dodatku nejsou žádné vícepráce. Akce je hrazena plně z 

rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění méněprací: 

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady  

Méněpráce vznikly u položek č. 2 a č.3 – PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA 

POVRCHU. U položky č. 2 došlo k archeologickému dohledu při zahájení výkopových prací 

s výsledkem, že další dohled ani archeologický průzkum není již potřebný. Proto nedošlo u 

těchto dvou položek k jejich plné realizaci a tím pádem ani k plné fakturaci provizorní ceny 

za archeologický dohled a archeologický průzkum. 

Další méněpráce vznikla u položky č. 10 – OSTATNÍ POŽADAVKY – POSUDKY, 

KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY. U položky nedošlo k její realizaci a tím pádem ani 

k fakturaci za provedení. 

SO 116B – Rekonstrukce silnice km 12,495-14,832  

U stavebního objektu SO 116B vznikly méněpráce u položky č.6 – PRÁCE 

S PŘÍSTŘEŠKEM ČEKÁRNY BUS. U této položky nedošlo k fakturaci zpětné montáže 

přístřešku, který si obec Bílý Potok zpětně instaluje ve vlastní režii dle vlastních požadavků. 



24 

 

U položky č. 42 – VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY vznikly 

méněpráce z důvodu ukončení asfaltových vrstev na pozemku vjezdu, kde si majitel tuto 

úpravu nepřál.  

SO 243 – Rekonstrukce mostu ev.č. 290-012 v km 13,439-13,456 

Ve stavebním objektu SO 243 vznikly méněpráce u položek č. 21 – SPÁROVÁNÍ 

STÁVAJÍCÍCH DLAŽEB CEMENTOVOU MALTOU a č. 29 – DROBNÉ DOPLŇKOVÉ 

KONSTRUKCE KAMENNÉ. Na základě dohody se správcem („mostmistrem“) objektu 

nebyly provedeny odhadované práce v plném rozsahu. 

SO 316 – Odvodnění silnice II/290 v km 12,495-14,832 

V objektu SO 316 vznikly méněpráce u položky č. 8 – ZÁSYP JAM A RÝH 

Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ. U této položky nedošlo k plné fakturaci 

z následujících důvodů: Z důvodu nepředvídatelných geologických podmínek se v průběhu 

provádění výkopových prací vyskytly složitější geologické poměry podloží. Skutečné 

geologické podmínky bylo možné zjistit až po odstranění stávajících konstrukčních vrstev 

vozovky, které v době projektování PDPS nebylo možné odstranit. Při provádění zemních 

prací potřebných pro odvodnění silnice byl na místo zavolán geolog, který na základě 

provedené kopané sondy vyhotovil posudek, ve kterém přetřídil zeminu z kategorie 

I.tř.těžitelnosti do II.tř.těžitelnosti. Vzhledem ke změně zeminy dochází i k úpravám množství 

materiálu (dle vhodnosti) pro zpětné zásypy, kde po přetřídění výkopového materiálu bude 

možné částečně použít vytěžený materiál. Z tohoto důvodu dochází ke snížení množství 

položky zásypu jam a rýh nakupovaným materiálem. 

Další méněpráce vznikly u položky č. 15 – ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE. U této 

položky nedošlo k plné fakturaci, jelikož byla ponechána část stávající úpravy a nebyla nutná 

úprava v plném rozsahu. 

Méněpráce dále vznikly u položky č. 18 – KLAPKY DN DO 300MM, a to na základě 

vyjádření správce toku povodí řeky Smědé, kde toto zařízení nedoporučuje/nevyžaduje osadit. 

Poslední méněprací u objektu SO316 vznikly u položky č. 22 – VPUSŤ CHODNÍKOVÁ 

Z BETONOVÝCH DÍLCŮ. Tato položka nebyla fakturována, jelikož umístění této 

obrubníkové vpusti bylo projekčně umístěno do místa, kde by došlo ke kolizi se stávajícím 

řadem plynovodu. Skutečný průběh plynovodu neodpovídal předpokládané trase dle 

„vyjádření jeho správce/provozovatele“ a skutečný průběh bylo možné zjistit až po provedení 

výkopu v projektovaném místě. Na základě jednání (viz.zápis z KD č. 8) bylo rozhodnuto tuto 

chodníkovou vpusť nerealizovat a nahradit ji klasickou vpustí uliční. 

 

 

 

 



25 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/03520 Javorník“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je rekonstrukce silnice III/03520  v délce 1 470 m. 

Rekonstrukce je rozdělena do dvou hlavních stavebních objektů SO 101 a SO 102. V rámci 

objektu SO 101 bude provedena rekonstrukce krytu recyklací za studena. Zároveň dojde k 

obnově stávajících objektů odvodnění – propustku v km 0,236 a k pročištění podélných 

silničních příkopů a doplnění krajnic. V rámci SO 102 bude odtěžena stávající degradovaná 

vozovka vč. konstrukčních vrstev, které budou provedeny zcela nové.  Dále bude provedeno 

dláždění příkopů a rekonstrukce šesti propustků. Nezpevněné krajnice budou zpevněny 

drobnou dlažbou do řádků. Předmět plnění veřejné zakázky „Silnice III/03520 Javorník“ bude 

realizován v souladu s projektovou dokumentací, viz příloha č. 4 této zadávací dokumentaci 

(dále jen „ZD“), zpracovanou společností Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, 

Ltd.), se sídlem Praha 4, Bezová 1658, PSČ 14714, IČO: 40763439, pod číslem zakázky 14 

099 00, z 2/2016, a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této ZD. 

 

Dodavatel: PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 

IČO 43005560 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  12 558 168,97 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
    923 398,74 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016 bez DPH - méněpráce 
              0,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

13 481 567,71 Kč 

DPH   2 831 129,22 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

16 312 696,93 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 357/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

§ 222 odst. 5 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby, které jsou 

nezbytné, a změna v osobě dodavatele není z technických důvodů možná. 

 

SO 102 – Silnice III/03520, úsek km 0,50 – 1,47 

Předmětem změny během výstavby číslo 2 je doplnění dlažeb pro úpravu vjezdů. 

PDPS předepisuje zpevnění dlažbou z drobných kostek do betonového lože a na podklad ze 

štěrkodrti. Úprava vjezdů je v soupise prací obsažena pouze v položkách pro betonové lože 

(položka č. 21/451314) a podkladní vrstvu (položka č. 22/45152). Z důvodu chybějící výměry 



26 

 

v rozpočtu je potřeba doplnit dlážděný kryt vjezdů z kamenných kostek (v položce č. 

35/58220a). 

 

§ 222 odst. 6 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

SO 102 – Silnice III/03520, úsek km 0,50 – 1,47 

Předmětem změny během výstavby číslo 2 je doplnění dlažeb pro odvodnění.  

V rámci odvodnění se jedná o změnu v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona způsobenou 

změnou nivelety s ohledem na změněný způsob rekonstrukce vozovky v rámci změny během 

výstavby č.1. V rámci ZBV č. 1 došlo ke změně rekonstrukce vozovky tak, že střed stávající 

vozovky bude ponechán a zesílen novým krytem z AHV a kraje vozovky budou sanovány na 

celou tloušťku konstrukce vozovky. Vzhledem ke změně rekonstrukce vozovky došlo ke 

změně návrhu nivelety, která je nově navržena v závislosti na původní niveletě vozovky, resp. 

jejího zesílení novým krytem. Tímto vznikla potřeba zvětšit rozsah dlažeb z kamenných 

kostek nutných pro zřízení rigolu a napojení na stávající terén v položkách č. 1/014102a, 

8/113328, 21/451314, 22/45152 a 35/58220a. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/28115 Troskovice - hranice kraje“ – 

dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající živičné vozovky 

III/28626 v následujících třech úsecích:  

- km 0,000 – 0,500 

- km 1,800 – 2,800 

- km 4,100 – 4,420 

Celková délka rekonstruovaných úseků je 1 820 m. 

Rekonstrukce výše uvedené komunikace, která prochází obcemi Štěpanická Lhota a Benecko, 

vychází z výsledku výpočtu zesílení vozovky a bude spočívat v lokálních opravách 

porušených míst, zesílení vozovky a obnově obrusné vrstvy vozovky. Stávající příkopy budou 

pročištěny a propustky pod komunikací budou provedeny nové. Šířkové uspořádání odpovídá 

stávajícím šířkám komunikace. Současně s rekonstrukcí krytu komunikace bude provedena 

oprava odvodňovacích prvků, propustků a redukce mimolesní zeleně ohrožující provoz na 

komunikaci. V trase jsou navržena ocelová jednostranná svodidla s úrovní zadržení N2, 

vodorovné dopravní značení a směrové sloupky. 

 

Dodavatel: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO 42196868  

 

 

 

 



27 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  22 988 588,89 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

     675 895,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

    - 76 601,60 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

23 587 882,29 Kč 

DPH   4 953 455,28 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

28 541 337,57 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 357/17. Tato stavba je plně financována z finančních prostředků Státního 

fondu dopravní infastruktury.   

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění změn závazků 

 

§ 222 odst. 6 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

 

SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje – Troskovice 

Při zemních pracích na vtokové straně propustku v km 2.160 nebyly zastiženy žádné 

meliorace a současně bylo zjištěno poškození cca 5 kamenných překladů na stávajícím 

propustku. Poškození propustku bylo zjistitelné až po jeho pročištění. Toto by znamenalo 

vytvoření nové nosné konstrukce propustku. Z ekonomického i technického hlediska v rámci 

změny dojde k jeho „zrušení“ s tím, že v místě propustku bude provedeno převedení drenáže 

z pravé strany komunikace na levou stranu. Drenáž bude odvádět případně nezastižené 

meliorace z okolních zemědělských pozemků. Drenáž na pravé straně komunikace je nyní 

ukončena v km 2.117, od tohoto místa bude prodloužena k propustku do km cca 2.160, kde 

bude zakončena revizní šachtou. Z revizní šachty bude voda z drenáží převedena na levou 

stranu komunikace do betonových žlabovek. Kamenná zídka na výtokové straně bude 

rozebrána a bude provedeno svahování od žlabovky ke koruně komunikace. Opevnění svahu 

bude nutné provést z kamenné rovnaniny. K tomuto bude použit materiál vyzískaný při 

demolici propustku (vybourané kamenné kvádry). 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 253 - Vyztužený svah vpravo v km 0,800 



28 

 

Při provádění zemních prací pro založení vyztuženého svahu byla zjištěna větší mocnost 

humózních vrstev, které projekt PDPS nepředpokládal a které jsou nevhodné k zakládání 

konstrukcí vyztužených svahů. Odtěžením na projektovanou úroveň nebyla v patě 

vyztuženého svahu zastižena únosná zemina (písky S3) ale humózní materiál.  Vzhledem k 

zjištěnému stavu byl na stavbu přizván geolog, který  vypracoval zprávu, kde předepisuje 

upravit hloubku založení vyztuženého svahu tak, aby byly pod patou vyztuženého svahu 

zastiženy únosné zeminy a současně  byla dodržena minimální vzdálenost  0.5 m od paty 

svahu k průsečíku základové spáry a stávajícího terénu. Na základě této skutečnosti byla  

zhotovitelem na nezahájených úsecích vytyčena projektovaná pata a posouzena hloubka 

založení. V místech kde by nebylo možné dodržet stanovisko geologa, byla upravena výška 

základové spáry. 

Současně se změnou výšky základové spáry (tedy zvětšení výšky armovaného svahu) je nutné 

adekvátně zvětšit délky kotev v armovaném svahu. Toto sebou přináší zvětšení výkopových 

prací, jednak s ohledem na prohloubení výkopu a zároveň rozšíření výkopu pro uložení 

delších kotev. 

 

§ 222 odst. 4 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna 

dle §222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje - Troskovice 

Doplnění betonových žlabů  

Z důvodu obnovení propustku v km 2,455 v rámci ZBV č. 1 je nutné pro odvedení 

povrchových vod komunikace do zmíněného propustku navýšit výměru betonových žlabů. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/2848A Nová Ves nad Popelkou 

(vyřazená)“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je obnova silnice III/2848A, která má mít za výsledek 

zajištění bezpečného provozu v celém řešeném úseku. V rámci zakázky bude provedena 

rekonstrukce vozovky vč. podloží, rekonstrukce mostu a propustku, budou doplněna 

bezpečnostní zařízení, obnova odvodnění a nové dopravní značení. Součástí stavby je i 

ochrana inženýrských sítí - veřejného osvětlení Nové Vsi nad Popelkou, STL plynovodu, 

podzemního sdělovacího vedení optického i metalického CETIN, a.s. a nadzemního vedení 

NN ČEZ Distribuce, a.s.. 

 

Dodavatel: Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, 

IČO 26271303 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  6 879 994,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
     90 144,95 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
- 496 741,68 Kč 



29 

 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

6 473 397,27 Kč 

DPH 1 359 413,43 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

7 832 810,70 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 357/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla na základě skutečného plnění a dopracováním projektové dokumentace do stupně 

RDS. Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

 

Odůvodnění méněprací: 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku - SO 000 – Vedlejší rozpočtové 

náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Položka č. 2/2821 Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický průzkum bude 

fakturován dle skutečných nákladů, uhrazených zpracovateli dohledu. Položka č.  1/2821  

Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický záchranný dohled nebude 

zpracovatelem archeologického dohledu požadován. 

 

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku. 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku - SO 151 – Rekonstrukce 

propustku 

Odůvodnění víceprací: 

Po odkrytí čela klenby bylo zjištěno, že rozsah poškození kamenné klenby propustku je 

výrazně větší než předpokládala projektová dokumentace. Na základě této skutečnosti byla 

svolána schůzka za účasti zhotovitele, projektanta, TDI a zástupce objednatele, na které bylo 

navrženo řešení úpravy RDS dle zjištěných skutečností. V rámci této úpravy bude nátoková 

část zhotovena jako přesypaná rámová konstrukce v kombinaci s kamenný zdivem. 

Poškozené čelo klenby propustku, včetně chybějícího zdiva v patě konstrukce bude zpevněno 



30 

 

betonovým límcem.  Celá tato část konstrukce bude na žádost majitele pozemku přesypána 

zeminou. Z důvodu přesypání odpadá nutnost realizace říms a záchytného systému.  

 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku - SO 151 – Rekonstrukce 

propustku 

Odůvodnění méněprací: 

Méňěpráce vznikly upřesněním položek v dokumentaci RDS a změnou v provedení nátokové 

části propustku. V důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nebudou realizovány níže uvedené méněpráce.  

 

Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov SOŠ a SOU v České Lípě, budovy v 

Lužické ulici“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele stavby stavebních úprav s 

dokončením prací na kompletním zateplení objektu v Lužické ulici č.p. 588, Česká Lípa. 

Jedná se o zateplení dvou třípodlažních objektů, stará budova je zděný objekt (cihly) s 

plochou střechou, nová budova je tvořena prefabrikovaným skeletem se stropy z 

železobetonových panelů, s obvodovým pláštěm z plynosilikátových tvárnic a s plochou 

střechou. Skleník má obvodový plášť z oken s jednoduchým zasklením. Stávající stěny budou 

zatepleny, stávající konstrukce střechy bude doplněna roštem ve dvou vrstvách s vyplněnou 

tepelnou izolací. Stávající okna v budovách a ve skleníku budou nahrazena novými..  

Cílem projektu je snížení spotřeby energie a emisí CO2 a provedení energetických úspor 

budov SOŠ a SOU v České Lípě, budovy v Lužické ulici. 

 

Dodavatel: MARHOLD a.s., se sídlem Jiráskova 169, 430 02 Pardubice, IČO 15050050 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  12.889.110,35 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
  1.342.822,25 Kč 

Cena méněprací bez DPH      856.336,90 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  13.375.595,70 Kč 

DPH     2.808.875,09 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

  16.184.470,79 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2017 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

 



31 

 

Odůvodnění:  

1) Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 

1.1. Úprava plastových dveří  

Popis a zdůvodnění změny: Na základě části PD – požárně bezpečnostní řešení, je nutné 

provézt úpravu parametrů, níže uvedených plastových dveří. Důvodem této změny byla 

nedostatečná specifikace v zadávací projektové dokumentaci. 

DV1b-A : Vstupní dveře plastové 1595/2450, dvoukřídlé - změna : větší rozměr 1800/3300 

vč. nadsvětlíku 

OK16b-B : Okenní sestava 2100/2100 a balk. dveře 90/2900 - změna : vchodové únikové 

dveře, panikové kování, dveřní zavírač, panikový zámek, dle původní PD navrženy balkonové   

OK16c-B: Okenní sestava 3000/2900 s imobilními dveřmi - změna : vchodové únikové 

dveře, panikové kování, dveřní zavírač, panikový zámek, dle původní PD navrženy balkonové       

OK17b-B : Okenní sestava o 4 křídlech 2400/2100 a vstupní plastové dveře 1200/3070 - 

změna : únikové dveře paniková klika-koule, panikový zámek. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

1.2. Elektro – změna svítidel  

Popis a zdůvodnění změny: Na základě výpočtů osvětlení podle normy ČSN EN 12464-1, 

dále vyhl.č.410/2005 Sb. navrhujeme změnu, úpravy části projektu - Opravy 

elektroinstalace, část osvětlení.  

Pro potřeby přesného umístění svítidel v místnostech jsme provedli výpočty osvětlení 

v programu DIALUX. Do výpočtů jsme dosadili svítidla dle zadání a specifikace uvedené 

v projektové dokumentaci, která nám byla známa z výkazu výměr. Zjištěním s ohledem na 

ergonomii a požadavky normy ČSN EN 12464, návrh projektanta není optimální, zřejmě z 

důvodu, že od doby vzniku projektové dokumentace (5/2016) jsou dostupná energeticky a 

světelně vhodnější svítidla, jejichž použití nyní navrhujeme.  

Hlavní důsledky změny budou: 

-  vhodnější hodnoty osvětlení dle doložitelných výsledků výpočtů (ergonomický a 

zdravotní přínos) 

- další snížení energetické náročnosti světlené soustavy oproti původnímu návrhu a to o 

dalších cca 4,5 kW (energetický přínos) 

- snížení počtu svítidel ze 433ks na 359ks  

- snížení hodnoty investice do svítidel a relevantní kabeláže. (navržená svítidla jsou 

kusově mírně dražší, ale jejich počet je výrazně nižší).  

V souladu s požadavky normy navrhujeme doplnění svítidel pro osvětlení tabulí do učeben, 

kde v době vzniku projektové dokumentace tabule nebyly. Konkrétně jde o místnosti č. 312, 

314 a 315 v nové budově školy. Celkově jde o navýšení 6 ks svítidel. Tato úspora na 

světlech zároveň pomohla k částečnému vykrytí navýšení částky o dodávku a montáž 

elektroinstalačních lišt, které nebyly zahrnuty ve výkazu výměr, jelikož kompletní 

rekonstrukce světelných rozvodů nebyla předmětem projektové dokumentace, ale pouze 

doporučena v technické zprávě jako možné doplnění, při zjištění nevyhovujících rozvodů. 

Tato změna je energeticky vhodnější. 

 



32 

 

1.3. Vnitřní žaluzie 

Popis a zdůvodnění změny: Důvodem doplnění vnitřních žaluzií do dalších místností 

objektu staré budovy (č.m. 207, 308) a nové budovy (č.m. 210, 211, 219, 310, 311, 319) nad 

rámec PD, je zdravotnický předpis nařízení vlády 361/2007 Sb. stanovující podmínky ochrany 

zdraví při práci v místnostech, kde je užívána výpočetní technika. Jedná se o místnosti 

užívané jako kabinety školy. 

2) Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 5 zákona 

2.1. Doplnění ptačích budek na fasádu  

Dle podmínek stavebního povolení, vydaného stavebním úřadem v České Lípě dne 11. 7. 

2014 a odborného posudku, zpracovaného v souladu s metodikou posuzování staveb 

z hlediska výskytu obecně a zvláštně chráněných synatropních druhů živočichů objektu SOU 

a SOŠ Lužická 588, Česká Lípa, byla navržena instalace ptačích budek pro rorýse – 5ks, 

netopýra - 10 ks a sýčka – 2 ks.  

Tyto dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku, jsou nezbytné z důvodu nutnosti zajištění řádného fungování dokončené 

stavby a tím pádem povolení jejího užívání a změna v osobě dodavatele není možná.  

 

2.2. MaR kabeláž VZT, doplnění regulátorů průtoku, úprava rozvaděčů Stará budova 

+ Nová budova. 

Popis a zdůvodnění změny: U jednotlivých rozvaděčů staré a nové budovy je třeba, z 

hlediska správné funkčnosti, provézt následující úpravy původního řešení dle PD.  

Projekt navrhl doplnění výzbroje do stávajících rozvaděčů RM4 (stará budova) a do R3 

(nová budova). Do rozvaděče RM4 a R3 se výzbroj nevejde, proto navrhujeme dodat 

výzbroj v nových samostatných rozvaděčích. Rozvaděč RM1 zůstává beze změny. 

Rozvaděče navrhujeme umístit ve 3.NP vedle stávajících rozvaděčů. Dále jsou doplněny 

prvky, které nebyly uvedeny ve VV, regulační sestavy a regulátory průtoku VZT po dvou 

kusech a potřebné kabelové přívody k VZT. 

 

2.3. Doplnění termostatických hlavic topení v nové budově 

Popis a zdůvodnění změny: Důvodem této změny je doplnění termostatických hlavic 

v počtu 100 ks na objektu nové budovy. Termostatické ventily je nutné doplnit v rámci 

vyregulování topné soustavy na základě požadovaných limitů energetického posudku. Bez 

doplnění nelze soustavu dostatečně vyregulovat a proto toto doplnění je nezbytné pro řádné 

dokončení díla. Projekt řešil pouze starou budovu.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „APOSS – sanace vlhkého 

suterénu budovy, Zeyerova 832/24 Liberec“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Stávající objekt APOSS Liberec, p.o. leží v klidné části Liberce – Staré Město 

při ulici Zeyerova. Jedná se o původní vilu se 3.NP, 1.PP polozapuštěným do terénu a půdou.  



33 

 

K objektu přiléhá zahrada s komunikacemi a zelení. Předmětem řešení je vlastní objekt a 

přilehlé části zahrady, výhradně na vlastním pozemku investora. Obecně je oblast odvodněna 

veřejnou kanalizační stokou. V areálu APOSS jsou dešťové vody rovněž staženy do veřejné 

kanalizační stoky. Oblast je odvodňována Lužickou Nisou. Vsakovací schopnost pozemku se 

předpokládá mírně horší vzhledem k horninovému podloží. Podpovrchové vody z drenáží 

budou staženy do zahrady a pomocí trativodu vsakovány na vlastním pozemku. Odtokové 

poměry v území se stavebními úpravami nezhorší. Předmětem veřejné zakázky jsou stavební 

úpravy spočívající v realizaci sanačních opatření spojených s odstraněním vlhkosti v suterénu 

a části 1.NP. Jedná se o změnu dokončené stavby. V rámci stavebních úprav nejsou 

umisťovány nové stavby, zastavěná plocha ani vzhled objektu se nemění, účel užívání objektu 

se nemění, nezasahuje se do nosných konstrukcí objektu. Stavební úpravy jsou navrženy na 

stávajícím objektu APOSS Liberec, p. o., která je zaměřena na poskytování sociálních služeb 

– centrum denních služeb pro osoby se sníženou soběstačností, týdenní stacionář s 

pobytovými službami pro tyto osoby, provoz dvou alokovaných tříd ZŠ speciální. Stavebními 

úpravami se účel užívání objektu nemění. 

 

Dodavatel: AVE – servis, spol. s r.o., se sídlem Žižkova tř. 309/12, 370 01, České 

Budějovice, IČO 60875585 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH 3.186.118,68 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle analogicky § 222 

zákona č. 134/2016  bez DPH 
180.994,- Kč 

Cena méněprací bez DPH 26.056,-Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 

a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

3.341.056,68Kč 

DPH 15 % 501.158,50Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení 

ceny méněprací včetně DPH 

 

3.842.215,18 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje v kapitole 920 14 – odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

Odůvodnění opravy součtové chyby v rozpočtu analogicky dle § 222 odst. 4 zákona, SO 

02: 

 

Při kontrole rozpočtu byla zjištěna součtová chyba v rekapitulaci části SO 02 – Sanace 

suterénu. Důvodem je chybně předdefinovaný vzorec při tvorbě soupisu prací, dodávek  

a služeb.  

Již v rámci změnového listu ZL1 byla řešena součtová chyba v oddíle 6.6 Sanační omítky 

vnější + sokl. Výsledkem byl přebytek rozpočtu ve výši 55.000 Kč, který byl v rámci ZL1 

odečten z ceny díla. Nyní však byla zjištěna druhá součtová chyba a to v rekapitulaci části SO 



34 

 

02, která součtovou chybu v oddíle 6.6 kompenzuje tak, že se nepromítne do celkové ceny 

díla.  

Celkový součet všech oddílů SO 02 je tedy správně 1.439.514,76 Kč a 55.000 Kč bylo v 

rámci ZL1 odečteno neoprávněně. 

Tato změna nemění celkovou povahu zakázky.  Opravná hodnota je ve výši 55.000 Kč bez 

DPH. 

 

Stanovisko projektanta stavby: Po zpětné kontrole se nejedná o chyby v cenách rozpočtu, 

ale pouze o chybnou strukturu rozpočtu, která následně zmátla všechny zúčastněné včetně 

autora rozpočtu. Oddíl „099 – Ostatní“ nebyl vyexportován jako samostatný oddíl, ale jako 

pododdíl oddílu „6.6 Sanační omítky vnější + sokl“, což vytvořilo dojem dvou součtových 

chyb v rozpočtu. Částku 55.000 odečtenou z celkové ceny díla v rámci ZL1 je třeba 

zhotoviteli vrátit. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/2627 Volfartice“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je velkoplošná oprava komunikace 

III/2627, která se nachází v rovinatém až mírně svažitém terénu. Začátek předmětné opravy 

komunikace se nachází v intravilánu u autobusové otočky se zastávkami Volfartice, Nová Ves 

v obci Nová Ves. Celý úsek opravy povrchu vozovky je umístěn v intravilánu obcí Nová Ves 

a Volfartice s koncem souvislé údržby 200 m za mostem ev. č. 2627-4 v km 1,870 v obci 

Volfartice – dle staničení úseku údržby. V rámci opravy vozovky silnice III/2627 v uvedeném 

úseku bude provedena obnova celoplošné opravy krytu vozovky - svrchních stmelených 

vrstev a provedení obnovy vodorovného dopravního značení, očištění a obnova nezpevněných 

krajnic, pročištění nezpevněných odvodňovacích rigolů a příkopů, čištění uličních vpustí 

(obnova odvodnění). V rámci stavby budou stávající propustky pročištěny a čela propustků 

budou zbaveny vegetace s následnou sanací betonových povrchu čel vč. nátěrů zábradlí. Na 

mostních objektech v dotčeném úseku budou obnoveny nátěry záchytných zařízení. 

 

Dodavatel: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 44569432 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3 329 329,30 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
   162 795,50 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
  - 71 865,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

3 420 259,80 Kč 

DPH    718 254,56 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

4 138 514,36 Kč 

 

 



35 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 357/17. Tato stavba je plně financována z finančních prostředků Státního 

fondu dopravní infastruktury.   

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 101 – Silnice III/2627 Volfartice 

Odůvodnění více prací:  

Vzhledem k proměnnému šířkovému uspořádání komunikace a rozšířením povrchu očištěním 

krajů vozovky, které byly zarostlé drnem z krajnice, došlo k upřesnění skutečné výměry 

položené obrusné vrstvy z asfaltového betonu. Dále bylo nutné proti předpokladu provést 

výškovou úpravu poklopů šachet, které se nacházejí při okraji vozovky a velkou částí do ní 

zasahují (viz. předchozí), aby byla zajištěna rovinatost povrchu komunikace. 

Odůvodnění méně prací:  

Při zahájení prací na opravě čela propustku v km 1,130 bylo po očištění konstrukce zjištěno, 

že její stavebně technický stav neodpovídá původnímu předpokladu, a vyžádá si úplnou 

rekonstrukci včetně přilehlé nábřežní zdi. Rekonstrukci je nutné projednat s dotčenými orgány 

státní správy a příslušným stavebním úřadem. Tato nutná investice bude realizována 

samostatně. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti 

budovy ve Dvorské 445 – Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 

organizace“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ:  

Původní veřejná zakázka:  

„Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 - Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“ 

Předmět plnění veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy spočívající ve snížení energetické 

náročnosti stávajícího objektu centra intervenčních psychosociálních služeb (CIPS) – 

zateplení obvodových stěn, střech a výměna fasádních výplní otvorů. Objekt má 2 nadzemní a 

jedno podzemní podlaží. Nové objekty se neumisťují, zastavěná plocha se nemění, tvar 

objektu se nemění, nezasahuje se do nosných konstrukcí, nedochází ke zhoršení požárně 

bezpečnostních vlastností objektu, objekt nepodléhá ochraně z hlediska památkové péče, 

nemění se účel užívání ani kapacity stavby. Staveniště se nachází v ulici Dvorská ve městě 

Liberec 5, části Králův Háj a je tvořeno samotným objektem s přilehlou zpevněnou plochou 

umístěným uprostřed zahrady hustě osázené zelení v mírně svažitém terénu. Přístup na 

staveniště je z místní komunikace - ul. Vojtěšská.  



36 

 

 

Dodatek č. 1 

Na základě sond na střeše byla zjištěna jiná skladba střechy, než je předpokládaná skladba v  

dokumentaci pro provedení stavby. Podle tohoto zjištění byly odečteny původní položky 

z rozpočtu a přičteny nové položky skutečné skladby střechy. Střecha má obrácený spád, 

proto se musí vyrovnat betonovým potěrem pod spádové klíny. Při bourání betonových 

mazanin na střeše došlo k porušení atikového zdiva, proto se atika musí na části střechy znovu 

vyzdít a na části se doplňuje polystyrenem. Dále z důvodu klimatických podmínek byl 

odečten hydroizolační nátěr a nahrazen asfaltovým pásem. Nátěr při těchto teplotách dlouho 

vysychá, musely by se dělat technologické přestávky a hrozilo by riziko zatékání do vnitřních 

prostor. V rámci realizace stavby bylo nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat. Tato změna analogicky dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky.  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby byl uzavřen dne 22.11.2017. 

 

Dodavatel: KVABY…kvalitní bydlení s.r.o., se sídlem Norská 568/11, 460 01 Liberec, 

IČO 02862492 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH   3.765.921,62 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 

6 zákona 134/2016  bez DPH (vícepráce) 
101.490,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy bez DPH 
  3.867.411,62 Kč 

DPH  812.156,44 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací 

včetně DPH 
 4.679.568,06 Kč 

 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku u 

projektu „OPŽP – energetické úspory Dvorská 445 Liberec“, a to ve výši 4.582.000 Kč. Další 

potřebné finanční prostředky budou nárokovány při tvorbě rozpočtu Libereckého kraje pro 

rok 2018, a to z důvodu, že dokončení stavebních prací proběhne nejpozději do 05/2018. 

Závazek spolufinancování projektu ve výši 4.917.511 Kč a předfinancování projektu ve výši 

1.433.981 Kč byl schválen na 1. zasedání zastupitelstva kraje dne 31. 1. 2017, usnesením č. 

30/17/ZK. 

 

Odůvodnění:  

 



37 

 

Dodatek č. 2 

Změny závazků ze smlouvy: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku(ů) ze smlouvy na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 - 

Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 

organizace“, které nebyly ve smlouvě sjednány. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou 

změnou smlouvy a jsou sjednány analogicky dle: 
 

§ 222 odst. 5 zákona 

za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné 

stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 

zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a změna 

v osobě dodavatele 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami 

nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní 

hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty 

všech změn podle tohoto odstavce. 
 

§ 222 odst. 6 zákona 

za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

c) hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 
 

§ 222 odst. 7 zákona 

za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle odstavce 3 na veřejnou zakázku, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací, se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 

soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami, za předpokladu že 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo 

prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu 

k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, 

které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním 

srovnatelnosti materiálu nebo prací podle písmene a) a stejné nebo vyšší kvality podle 

písmene c). 
 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy  
 

Předmět změny:  

 střecha,  



38 

 

 odkopání terénu  

 bourání přizdívek,  

 zábradlí,  

 sokl - změna termínu. 

 
1. Střecha  

Změna analogicky dle § 222 odst. 5 zákona. 

Po zaměření skutečné plochy střechy byla zjištěna odchylka od PD, která byla 

provedena podle archivní dokumentace. Rozdíl činí 27 m
2
. Tím dochází k navýšení 

výměry folie, geotextilie a izolantu. Změna v osobě dodavatele není možná 

z technických důvodů pro zajištění návaznosti na provádění prací dle smlouvy o 

provedení stavby. 

Tato změna nemění celkovou povahu zakázky, cena víceprací 29.393,52 Kč bez DPH. 

 
2. Odkopání terénu 

Změna analogicky dle § 222 odst. 6 zákona. 

Při výkopových pracích bylo zjištěno u podsklepené části objektu, že izolační 

přizdívka je ztužena přizděnými pilíři. Z důvodu provedení skladby konstrukce se 

musí pilíře zbourat. Tím dochází k navýšení bourání a odvozu sutě.  

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat. Hodnota víceprací 2.221,38 Kč bez DPH. 

 
3. Bourání přizdívek 

Změna analogicky dle § 222 odst. 6 zákona. 

Ve 2. NP po odlehčení stropních panelů bouráním došlo k trhlinám v rozích místností 

u stropu. Trhliny se musí zatmelit pružným tmelem a provést výmalba. 

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat. Hodnota víceprací 69.875,10 Kč bez DPH. 

 
4. Zábradlí 

Změna analogicky dle § 222 odst. 7 zákona. 

V rámci výrobní dokumentace zábradlí na terasách byly optimalizovány ocelové 

profily pro dodržení požadované bezpečnosti a dlouhodobé životnosti. Profil kruhové 

trubky byl změněn na uzavřený jaklový profil ve stejném průměru. Záměna těchto 

položek představuje srovnatelný druh materiálu ve vztahu k položce, kterou nahrazuje, 

cena položky je shodná s cenou nahrazované položky a materiál je ve vztahu 

k nahrazované položce ve stejné kvalitě. 

 
5. Sokl - změna termínu 

 Z klimatických důvodů nelze provádět finální vrstvu Marmolit na soklu objektu, 

ostatní vrstvy skladby budou provedeny. Toto má vliv na změnu termínu dokončení 

v příznivých klimatických podmínkách. 

 

 

 



39 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Vyšší odborná škola sklářská a 

Střední škola Nový Bor, rekonstrukce kanalizace – budova 

domova mládeže“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem stavby je zajištění odtoku splaškových vod z areálu internátu VSŠ a 

SŠ v Novém Boru v souladu s ČSN. Splašková kanalizační přípojka je řešena jako gravitační 

kanalizace. Napojení stavby splaškové kanalizační přípojky z potrubí KTH 250 mm a 200 

mm v Novém Boru bude útesem do dna stávající kanalizační Šachty Šst ve staničení 0,0 km 

na trase stávající kanalizace v areálu internátu. Napojení je situováno z části v nezpevněné 

travnaté ploše a z části v chodníku s betonovým povrchem. Ve staničení 0,069 km bude 

kanalizační přípojka ukončena novou - rekonstruovanou kanalizační šachtou Š4 situovanou v 

nezpevněném travnatém povrchu v areálu internátu. Stavba bude pokračovat napojením 

potrubí KTH 250 mm v nové kanalizační šachtě Š2 ve staničení 0,0 km. Ve staničení 0,066 

km bude kanalizační přípojka ukončena napojením PVC 160 mm u stávající kanalizační 

šachty Š u objektu č.p. 456. Napojení je situováno v nezpevněné travnaté ploše v areálu 

internátu. Na trase budou propojeny potrubím KTH 200 mm stávající ležaté svody z objektu 

č.p. 635 a to do nové splaškové kanalizační přípojky KTH 250 mm. Potrubí kameninové KTH 

250 mm a KTH 200 mm bude pokládáno do otevřené rýhy hloubky cca od 1,3 do 2,9 m do 

pískového lože s pískovým obsypem. Bude-li ve výkopu nalezena navážka nevhodná pro 

zásyp rýhy, bude odvezena na skládku, ale skutečnost bude případně zjištěna až při stavbě. 

Přebytečný výkopek bude využit k úpravám terénu v areálu internátu nebo odvezen na 

skládku. Povrchy budou opraveny do původního stavu v pruhu šíře 2,0 metry a to podle č.v. 9 

- situace opravy povrchů. V asfaltobetonovém krytu vnitroareálové komunikace bude oprava 

s podkladem ze štěrkodrti 250 mm a vrstvou ABS = 40 mm a ABH = 60 mm a se zámkem 

400 mm za říznutým na každou stranu podle č. v. 6 - příčné profily potrubí KTH. Vyřezaný 

AB kryt může být po přetavení na agregátu BAGELA použit na podkladní živici (asfaltový 

beton hrubozrný). 

 

Dodavatel: Horák – stavební a obchodní společnost, s.r.o., se sídlem U Kotelny 349, Děčín 

IX – Bynov, 405 02 Děčín, IČO 41326687 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  983.385,78 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

102.882,65 Kč 

Cena méněprací bez DPH 0,- Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

1.086.268,43 Kč 

DPH 228.116,37 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

1.314.384,80 Kč 

 

 



40 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

1.1 Výměna části vodovodní přípojky 

Změna dle §222 odst. 5 zákona  134/2016 Sb. 

Popis a zdůvodnění změny 

Při realizaci kanalizace byla ve výkopu zjištěna vodovodní přípojka v souběhu cca 20m 

(projektová dokumentace na základě podkladů ke stávajícím sítím předpokládala křížení), 

zhotovitel musí vodovod provizorně přepojit a po provedení kanalizace provést novou část 

vodovodní přípojky. 

1.2 Náhrada zásypového materiálu 

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb. 

Popis a zdůvodnění změny 

Při realizaci stavby v části výkopu před budovou v délce cca 30m je výkopek ze stavební 

rýhy nevhodný ke zpětnému zásypu, s ohledem na složení ani není možné požadované 

hutnění (jílovitá zvodnělá zemina). Aby bylo zabráněno následnému sedání a propadnutí 

stavební rýhy, musí být stávající výkopek nahrazen vhodným hutnitelným materiálem, který 

bude splňovat všechny parametry únosného materiálu.  

 

Zadání veřejné zakázky „Autorský dozor – Modernizace 

Severočeského muzea – 2. etapa, realizace stavby a dodávka 

interiéru“ 

 
Předmět VZ: Předmětem je za účelem řádné realizace stavby a řádné dodávky interiéru pro 

příkazce a na jeho účet provést činnost autorského dozoru a autorského dozoru na dodávky 

interiéru, který zahrnuje činnosti dle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů a Sazebníku UNIKA pro navrhování nabidkových cen a 

projektových prací a inženýrské činnosti v aktuálním znění, činnosti AD, a dále zahrnuje 

obstarávat související inženýrské činnosti na stavbě - spolupráce s místně příslušným 

stavebním úřadem a dalšími dotčenými orgány při realizaci a zajištění veškerých souvisejících 

dokladů a rozhodnutí, (dále jen „AD“), za předpokladu, že bude stavba a dodávka interiéru 

realizována.  

Dodavatel:  Hlaváček – architekti, s.r.o., IČO 259 26 497, se sídlem Vítězné náměstí 2/577, 

160 00 Praha 6, za nabídkovou cenu 270.000 Kč bez DPH, 326.700 Kč s DPH 

Předpokládaná hodnota VZ:   270.000,00 bez DPH 

     (326.700 Kč s DPH)  



41 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 92314 – OISNM – 

spolufinancování EU 

Odůvodnění:   

Důvod přímého zadání: 

Běžná praxe je taková, že AD je součástí VZ na zpracování projektové dokumentace. 

Vzhledem k tomu, že projektovou dokumentaci soutěžilo Severočeské muzeum v Liberci (aby 

se stihlo včas zajistit projektovou dokumentaci k žádosti o dotaci z IROP), byly tyto výdaje 

nezpůsobilé. Aby alespoň výdaje na AD byly způsobilé, stanovilo se při přípravě projektu, že 

se budou soutěžit zvlášť.  

 

Přímé zadání se jeví jako vhodné z těchto důvodů: 

1. AD, který zpracovával projektovou dokumentaci, je jak s touto dokumentací, tak se 

samotnou stavbou maximálně seznámen, AD si tak své dílo lépe "ohlídá", 

2. nebude docházek k případným kolizím, kdy AD by mohl pochopit jinak některé 

skutečnosti v projektové dokumentaci, 

3. pokud by AD shledal nějaká pochybení v projektové dokumentaci, bude snazší a 

rychlejší provést případnou nápravu. 

 

Postup dle Směrnice RK: 

Dle předpokládané hodnoty veřejné zakázky by bylo možné postupovat dle části B, čl. 2. 

směrnice RK - (služby - předpokládaná hodnota je nižší než 500.000,00 Kč bez DPH), kdy 

zadavatele zastupují a všechny úkony zadavatele vykonávají vedoucí odborů krajského úřadu, 

V souladu s tímto článkem by měli písemnou výzvu obdržet minimálně 3 dodavatelé, ale 

vzhledem k výše uvedenému byl zvolen možný postup přímého zadání zakázky 1 dodavateli. 

Tento postup Směrnice RK umožňuje.  

Veřejná zakázka malého rozsahu nebude uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení výpravy 

Libereckého kraje reprezentačním oblečením na Hry VIII. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2018“ 

 
Předmět VZ:  Předmětem veřejné zakázky je vybavení sportovců kraje sportovně 

společenským reprezentačním oblečením na Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2018 (dále jen Hry), která se uskuteční od 28. ledna do 2. února 2018. Nástupové 

oblečení v celkovém počtu 130 setů bude využíváno v rámci slavnostních ceremoniálů, k 

pohybu po sportovištích a při volnočasových aktivitách realizovaných v průběhu Her VIII. 

zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2018. Oblečení zůstane sportovcům i po 

skončení Her a budou ho moci využívat v rámci svých sportovních i dalších aktivit. Set je 

složen ze zimní bundy, sportovní mikiny a zimní čepice. Všechny součásti setu budou 

opatřeny logem Libereckého kraje. 

 

Dodavatel: INTERIMEX CZ a. s., IČ 25420721, se sídlem Tyršova 140, 411 55 Terezín, za 

nabídkovou cenu 468.000 Kč bez DPH, 566.280 Kč s DPH 



42 

 

 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   468.000,00 Kč bez DPH 

     (566.280,00 Kč s DPH) 

Financování: Kapitola 914 04, číslo akce 0486990000 HRY OLYMPIÁD DĚTÍ A 

MLÁDEŽE. 

Odůvodnění:   

Důvod přímého zadání:  

U výše uvedené veřejné zakázky je kladen důraz nejen na celkovou cenu, ale především na 

vlastnosti oblečení. Vzhledem k tomu, že není možné stanovit přesná, specifická a měřitelná 

kritéria pro estetické a funkční vlastnosti sad oblečení, navrhuje odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, dohodě s odborem investic a správy nemovitého majetku, obdobný 

postup výběru dodavatele reprezentačního ošacení, tak jako při výběru dodavatele pro Hry 

letní olympiády dětí a mládeže 2017, a to přímé zadání veřejné zakázky na základě 

předchozího poptávkového řízení. 

 

V rámci poptávkového řízení byly vydefinovány základní požadavky: 

 originální, zajímavý a atraktivní střih, 

 přitažlivý a vhodný design odpovídající povaze akce a věkové skupině uživatelů, 

 design odpovídající aktuálním trendům sportovního oblékání, 

 set působící jako jednotný celek, 

 příjemný, pohodlný, moderní a kvalitní materiál úměrný zimnímu období, 

 kombinace prvků prodyšnosti, vodoodpudivosti a jednoduché údržby, 

 použití reflexního prvku na oblečení. 

 

Byly stanoveny minimální parametry (objektivní i subjektivní), které musela každá nabídka 

podaná v rámci poptávkového řízení splňovat. Tyto parametry jsou uvedeny níže. 

 

1. Zimní bunda s logem Libereckého kraje 

- materiál vhodný pro zimní období, 

- kombinace prvků prodyšnosti, vodoodpudivosti a jednoduché údržby, 

- kapsy, 

- celopropínací, 

- použití reflexního prvku, 

- vodní sloupec minimálně s hodnotami vodního sloupce 5000 mm a prodyšností 3000 

g/m2/24hod, 

 

2. Sportovní mikina s logem Libereckého kraje 

- materiál vhodný pro zimní období, 

-  použití reflexního prvku, 

 

3. Zimní čepice s logem Libereckého kraje 

- materiál vhodný pro zimní období, 

- funkční prodyšný lehký materiál, 

- použití reflexního prvku. 



43 

 

Další specifikace: 

Bunda, mikina a čepice musí obsahovat viditelné označení příslušnosti k Libereckému kraji 

(logo kraje), které bude v souladu s Manuálem ODM (MANUÁL ODM – VI. VYDÁNÍ) a 

s manuálem pro použití loga Libereckého kraje. 

 

S ohledem na zájem o co možná nejrozmanitější a nejvýhodnější nabídku oblečení bylo 

s poptávkou osloveno 23 subjektů. Do stanoveného termínu dne 31. října 2017 bylo doručeno 

celkem osm nabídek: 

 

 INTERIMEX CZ a. s. (cenová nabídka 468.000 Kč bez DPH), 

 ELEVEN FS s. r. o. (cenová nabídka 482.900 Kč bez DPH), 

 TEXO PLUS s. r. o. (cenová nabídka 393.900 Kč bez DPH), 

 Lion Sport s.r.o. (cenová nabídka 328.752 Kč bez DPH), 

 GASSO (cenová nabídka 401.700 Kč bez DPH), 

 WINNER SPORT a.s. (cenová nabídka 217.360 Kč bez DPH), 

 OUTDOOR CONCEPT, a. s. (cenová nabídka 398.320 Kč bez DPH),  

 REpoint mark s. r. o. (cenová nabídka 397.736 Kč bez DPH).  

 

Vzorky oblečení, včetně cenových nabídek, byly posuzovány garanty Libereckého kraje pro 

jednotlivé sporty zařazené do programu Her.  Nebyla předem stanovena váha objektivního 

kritéria (ceny) a subjektivních kritérií (atraktivita, funkčnost, módnost apod.). Kromě devíti 

garantů sportů posuzoval předložené nabídky Petr Tulpa, náměstek hejtmana, Jitka Volfová, 

statutární náměstkyně hejtmana, Marcela Polešovská, asistentka statutární náměstkyně 

hejtmana a zaměstnanci Krajského úřadu Libereckého kraje, kteří mají v gesci sport 

a tělovýchovu. Celkem se na posuzování nabídek podílelo 17 osob. Každý z posuzovatelů 

určoval pořadí (1 nejlepší, 8 nejhorší). Garanti sportů nemohli posoudit nabídku REpoint 

Mark s.r.o. (oblečení značky Killpi), neboť tato nabídka byla doručena po termínu schůzky, 

v jejímž rámci došlo k posuzování. Ostatní posuzovatelé však tuto nabídku posuzovat mohli a 

je proto obsažena i v níže uvedené tabulce posuzovaných nabídek.  Někteří posuzovatelé 

přiřadili pořadí všem dostupným nabídkám, někteří jen části z nich, neboť zbývající nabídky 

nepovažovali za natolik atraktivní, aby jim pořadí přidělili. Z tohoto důvodu bylo 

u jednotlivých nabídek spočítáno průměrné pořadí, které má pouze doporučující charakter. 

Tabulka je v další části této důvodové zprávy. 

 

pořadí uchazeč (značka oblečení) 
cena vč. 

DPH/set 

průměrné 

pořadí 

1 INTERIMEX CZ a.s. (O' STYLE) 4 356,00 Kč 1,69 

2 OUTDOOR CONCEPT, a.s. (Hannah) 3 707,00 Kč 2,00 

3 Repoint Mark s.r.o. (Kilpi) 3 702,00 Kč 2,50 

4 GASSO (Gasso) 3 738,90 Kč 4,00 

5 ELEVEN FS s.r.o. (Eleven) 4 495,15 Kč 4,55 

6 TEXO PLUS s.r.o. 3 666,30 Kč 5,36 

7 LION SPORT s.r.o. (Adidas + Kariban) 3 059,90 Kč 5,67 

8 WINNER SPORT, a.s. (Penalty) 2 023,00 Kč 5,91 

 

Na základě provedeného posouzení je navrhováno uzavřít smlouvu o dílo č. OLP/4006/2017 

se společností INTERIMEX CZ, a. s., IČ: 25420721, se sídlem Tyršova 140, 411 55 Terezín 

v celkové ceně zakázky 468.000 Kč bez DPH, tj. 566.280 Kč vč. DPH. 

 



44 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ část 

2 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s mentálním postižením, osoby s 

kombinovanými vadami 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „podpora 

samostatného bydlení“ (dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a § 9 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. 

Popis lokality: Česká Lípa, Nový Bor  

Popis cílové skupiny uživatelů: osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými 

vadami - osoby s více druhy postižení (tělesným, mentálním duševním, smyslovým), jejichž 

dopady činí nebo mohou činit osobu závislou na pomoci jiné osoby.  

Předpokládaná hodnota VZ část 2: 2.479.339,00 Kč bez DPH 

      (3.000.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen, 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

Důvod zrušení:  

Vyloučen jediný účastník zadávacího řízení veřejné zakázky Společnost Dolmen, z.ú., se 

sídlem Lužická 7, Liberec, 460 01, IČO 27291049, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, 

písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka 

nevyhověla zadávacím podmínkám (v příloze smlouvy organogramu byla chybně uvedena 

jiná osoba realizačního týmu zodpovědná za plnění nabídky). 

Zrušena část 2 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s mentálním postižením, osoby s 

kombinovanými vadami zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 

„Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek v 

zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení (jediný účastník zadávacího řízení byl 

vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek) 

 



45 

 

22. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 19.12.2017 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro 

zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. – stavební práce“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

zemědělství při SŠHL ve Frýdlantu, a to dostavba odborné dílny se zázemím a realizace 

odstavné plochy pro zemědělskou techniku a ostatní stroje potřebné k odborné výuce. Detailní 

provozní a dispoziční řešení je patrné z výkresové dokumentace - situačních výkresů a 

stavebních výkresů záměru-projektu. Dispoziční řešení plně odpovídá potřebám školy, které 

byly stanoveny v rámci investičního záměru. Provozně je nový objekt propojený se dvěma 

stávajícími objekty dílen na úrovni 1. nadzemního podlaží - z každé dílny jedny dveře do 

prostoru chodeb (spojovacích "krčků") navržených v rámci nového objektu. Nový objekt je 

"rozdělený" do dvou nadzemních podlaží - obecně lze rozdělit provozy na "těžké" provozy 

(strojní dílny, kovárna, sklad) umístěné logicky v 1. nadzemním podlaží a "lehké" provozy 

(ruko-dílny, školící místnost-učebna, šatny včetně zázemí) umístěné v patře, tj. ve 2. 

nadzemním podlaží. V 1. nadzemním podlaží se tedy jedná o prostory dílen (určené pro 

montáž/demontáž "těžkých" strojních součástí), které jsou s vnějším prostorem propojeny 

velkými "průjezdnými" vraty. Dílny jsou doplněny kovárnou a skladem hutního materiálu. 

Technické prostory 1. n. p. doplňuje hygienické zázemí pro žáky, dvojice šaten pro osoby se 

sníženou schopností pohybu a zázemí pro vedoucí odborného výcviku. Ve 2. nadzemním 

podlaží jsou navrženy tři ruko-dílny, učebna (školící místnost), čtyři šatny včetně 

hygienických zázemí a zázemí (kabinet) pro vedoucí odborného výcviku. Obě podlaží jsou 

vzájemně propojena čtyř-ramenným schodištěm a výtahem. Odstavná plocha uvnitř školního 

areálu je navržena na p.č. 3097/4.  Odstavná plocha bude sloužit k manévrování a odstavení 

servisního vozidla – předpokládá se nákladní automobil 12t. Tvar plochy bude obdélníkový o 

rozměrech 16,50 x 12,30 m. V rámci přípravy pro osazení budoucího přístřešku budou pod 

deskou připraveny základy s kotvením pro sloupy přístřešku. 

 

Výběr dodavatele: První podještědská stavební spol. s r. o., se sídlem Hanychovská 832/37, 

460 07, Liberec, IČO 47781874, za nabídkovou cenu 43.388.921,13 Kč bez DPH, tj. 

52.500.594,57 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  49.171.482,41 Kč bez DPH 

     (59.497.493,72 Kč s DPH). 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. Dne 26.09.2017 zastupitelstvo kraje schválilo usn. č. 397/17/RK 

navýšení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

Podle původní délky realizace stavby z dokumentace pro stavební povolení existuje riziko, že 

nebude dodržen termín ukončení realizace projektu daný výzvou IROP (31.12.2018), což by 

mohlo vést k nutnosti financovat projekt ve 100% výši z vlastních zdrojů. Při zpracování 

dokumentace pro provedení stavby byla projektantem do rozpočtu přidána položka na zimní 

opatření, aby mohly práce probíhat i v zimě a došlo tak ke zkrácení termínu výstavby. 

 



46 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. První podještědská stavební 

spol. s r.o. 

43.388.921,13 Kč 1. 

1. CL-EVANS s.r.o. 43.744.617,19 Kč 2. 

3. Ještědská stavební společnost s r.o. 44.096.587,00 Kč 3. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební práce“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

služeb v areálu SOŠ a SOU v České Lípě a to stavebními úpravami na těchto objektech: 

Stavební úpravy objektu „C“ 

Stavební úpravy v šesti-podlažní budově „C“ zpracovávané v tomto projektu, mají za cíl 

kompletně zrekonstruovat ve stávající ploše všechna sociální zařízení, vybudovat nové 

pracoviště pro výuku pekařů v 1PP, vybudovat pro potřebu školy „aulu“, to je společenský, 

školící a výukový multimediální prostor a doplnit vybavení a zrekonstruovat stávající učebny 

praktické výuky v oboru cukrář v 1. PP a vybavit jazykovou učebnu v 3.NP, zejména novými 

rozvody slaboproudu. V širokém zrcadle stávajícího schodiště při východní fasádě bude 

zřízen nový výtah, který umožní bezbariérový provoz. Pro postižené bude v místě zbouraného 

stávajícího výtahu ve 2NP vybudováno bezbariérové WC. Okolní pozemky nebudou 

výstavbou dotčeny, vzhledem k provádění prací v interiéru. Nebude narušena stávající 

zástavba. 

Stavební úpravy objektu „B´“ 

Předmět řešení se vztahuje pouze na rekonstrukci vlastního objektu, kde budou vytvořeny 

učebny s praktickou výukou. Inženýrské sítě a napojení objektu budou stávající, pouze bude 

prověřen jejich technický stav. Stávající jednopodlažní budova se skládá ze dvou částí. V 

nižší jednotraktové části která má podlahu v úrovni parkoviště a je tvořena sedmi moduly o 

délce 6-ti m, jsou v současnosti sklady. Ve vyšší dvoutraktové části se zvýšenou podlahou a 

venkovní rampou jsou technické místnosti a zámečnická výroba. Pro potřeby učeben se bude 

upravovat prvních 5 modulů stávající nižší stavby. Celkové rozměry upravované části budou 

31 050m x 8580m o výšce 5750m. Okolní pozemky budou upraveny pouze v místech 

dotčených stavbou. 

Výstavba skladové a předváděcí haly 

V rámci úprav dojde k odstranění stávající plechové haly, která je na konci své životnosti a na 

uvolněném místě zbudování nové haly. Účel využití objektu je shodný. Nově budovaný 

objekt je cca jeden modul menší z důvodu provádění pilot mimo stávající základovou 



47 

 

konstrukci, která bude zachována pod novým objektem. Celkové rozměry nové haly budou 

42,72m x 15,29m při výšce atiky + 5,80m. Nosná ocelová konstrukce bude požárně odolná a 

bude opláštěna systémovými kompletizovanými panely – plech/ izolace z minerální vlny / 

plech a ponese systémový bezvaznicový střešní plášť rovněž požárně odolný. Vnitřní 

dispozici budou tvořit tři prostory podle potřeb učebních oborů zemědělec – farmář a oboru 

lesnické práce. Tři šesti metrové moduly na celou šířku haly jsou určeny pro předvádění a 

skladování velké zemědělské techniky.  Stejně velká plocha je určena pro skladování nářadí a 

malé techniky. Nejmenší prostor je určen pro skladování zemědělských produktů. Aby se 

zvýšila univerzálnost použití vnitřních prostorů těchto prostorů tak je každý z nich navržen 

jako samostatný požární úsek, dělící stěny a dělící dveře jsou požárně odolné.  Každý prostor 

bude mít i vlastní automatická sekční vrata, vlastní vstupní dveře a okna. Nová skladová hala 

má z hlediska požárního a z hlediska dalšího možného využití  tepelně- izolační obvodový 

plášť na bázi MW a tepelně izolační střešní plášť, rovněž na bázi minerální vaty, ale zůstává 

halou nevytápěnou, která nemá žádný zdroj tepla. Součástí neměnného umístění objektu 

zůstává i jeho připojení ke stávající přípojce elektro a ke stávající dešťové kanalizaci. 

Stavební úpravy objektu „Stará“ a „Nová“ Lužická č. p. 588 

Stavební úpravy ve stávajících prostorách „staré“ a „nové“ školy mají za cíl vybudovat a 

vybavit ze stávajících menších učeben novou učebnu biologie s přípravnou vzorků 

modernizovat dvě jazykové učebny ve 2NP (213) a ve 3NP (313) a jednu počítačovou učebnu 

ve 2NP (215). Modernizace učeben je podmíněna stavebními úpravami zajišťující 

bezbariérovost podle vyhlášky 398/2000Sb. Zajištění bezbariérového užívání stávající stavby 

podle vyhlášky 398/2009Sb. par. 6 čl. (3) bez zásadního dopadu na dispoziční uspořádání, 

konstrukční uspořádání a požární únikové cesty si vyžádá umístění nově zařizované učebny 

biologie do 1NP ve „staré“ budově. Učebna bude vytvořena propojením dvou stávajících 

menších učeben a přilehlé úzké místnosti s oknem.  Vnitřní rampou spojené 1NP obou budov 

bude doplněné bezbariérovým vstupem ve štítové stěně. Bezbariérové WC na tomto spojeném 

podlaží bude zřízeno na ploše stávajících učitelských WC a přilehlého skladu novým 

dispozičním uspořádáním. Modernizované učebny ve 2NP a 3NP v „nové“ budově se 

bezbariérově zpřístupní šikmou schodišťovou plošinou, která bude mít umístěnu nosnou 

konstrukci ve schodišťovém zrcadle, aby se nezmenšovala požární šířka schodiště. 

Modernizace učeben ve 2NP a 3NP  představuje vedle rozvodů elektro  (silno a slabo – viz 

projekt elektro), obnovení vnitřních povrchů, doplnění akustickými podhledy a akustickými 

obklady stěn. 

Výstavba garáží pro osobní automobily na p. č. 5853/1 v k. ú. Česká Lípa 

Jedná se o zbudování objektu SO 01 Garáže a objektu SO02 Průlehu.  

SO01 Objekt garáže bude napojen na přípojku VN. Jde o vybudování 4 krycích parkovacích 

míst ve dvou na sebe navazujících dvojgarážích. V rámci dopravního řešení se objekt nachází 

přímo u komunikace (zpevněné plochy). Z architektonického hlediska se jedná o jednoduchý 

objekt na obdélníkovém půdorysu o rozměrech 15,00 x 7,75 m s výškou atik 4,15 m od 0,000. 

Objekt je hladce omítnut a opatřen bílým fasádním nátěrovým systémem. Objekt je zastřešen 

plochou střechou z předpjatých dutinových panelů. Objekt je navržen jako jednopodlažní.  

SO02 Průleh je určen k likvidaci dešťových vod ze střechy garáže a okolní zeleně. Průleh je 

tvořen terénní profilací, který vytvoří terénní prohlubeň pro akumulaci a odpar dešťových vod 

s částečným zasáknutím do svrchních humózních vrstev. Průleh je terénní úprava stávající 

terénu s výškou terénních úprav do 0,60 m (hutněné násypy, zářezy). 

Odstavná a předváděcí plocha tažené zemědělské techniky na p. č. 2794/2 v k.ú. Česká Lípa 

Cílem je vybudování odstavná a předváděcí plochy pro taženou zemědělskou techniku. Z 

architektonického hlediska se jedná o jednoduchý objekt dopravního charakteru na 



48 

 

obdélníkovém půdorysu o rozměrech 35,00 x 27,26 m. Objekt je tvořen terénní profilací, kdy 

na jižní části zpevněné plochy je nutné zřídit násyp, aby byl zaručen podélný sklon odstavné 

plochy. Zpevněná plocha nenaruší krajinný ráz. Plocha je tvořena zatravňovanými tvárnicemi 

s různým poměrem ozelenění vůči zpevněné ploše. Na odstavné ploše není uvažováno s 

osvětlením. Plocha je zpřístupněna ze stávající zpevněné asfaltové vnitro areálové 

komunikace. Plocha na tuto komunikaci přímo navazuje. 

Stavební úpravy objektu „E“ 

Jedná se o stavební úpravy v souvislosti s vybudováním počítačových učeben. Zejména se zde 

jedná o provedení instalací slaboproudu a elektro a o rekonstrukci těchto prostor. 

Stavební úpravy objektu „B“ 

Jedná se o provedení přípravy k napojení cvičné stěny na rozvod medií, renovace stávající 

podlahové stěrky, odstranění nesoudržného podkladu stěn a stropů, provedení ošetření 

otopných těles a mříží. 

 

Výběr dodavatele: Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 

00014915, za nabídkovou cenu 44.677.903 Kč bez DPH, tj. 54.060.263 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  54.617.343,00 Kč bez DPH 
     (66.086.985,03 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. Dne 26. 9. 2017 zastupitelstvo kraje schválilo usn. č. 401/17/ZK 

navýšení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

Podle původní délky realizace stavby z dokumentace pro stavební povolení existuje riziko, že 

nebude dodržen termín ukončení realizace projektu daný výzvou IROP (31. 12. 2018), což by 

mohlo vést k nutnosti financovat projekt ze 100% výši z vlastních zdrojů. 

Při zpracování dokumentace pro provedení stavby byla projektantem do rozpočtu přidána 

položka na zimní opatření, aby mohly práce probíhat i v zimě a došlo tak ke zkrácení termínu 

výstavby. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Metrostav a.s. 44.677.903,00 Kč 1. 

1. CL-EVANS s.r.o. 44.790.374,22 Kč 2. 

3. B R E X,  spol. s r.o. 48.866.145,92 Kč 3. 

 



49 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – 

stavební práce“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

strojírenství a elektrotechniky (COV) ve stávající dvoupodlažní budově. V rámci vybudování 

COV bude provedena nástavba 3.NP s technickým podlažím nad 3.NP spolu s nově 

navrženým evakuačním výtahem a zbudováním venkovní přístupové rampy, které umožní 

bezbariérový provoz v celém objektu a dále provedeny následující práce: 1. PP a 1.NP se 

rekonstrukce dotkne pouze v souvislosti s nutnými stavebními úpravami, tj. v souvislosti s 

vybudováním evakuačního výtahu a s požárně bezpečnostním řešením celé budovy. V 1. PP 

bude vybudována šachta evakuačního výtahu s prostorem pro jeho spodní dojezd a se 

vstupním portálem. Dále bude vybudována technická místnost, pro umístění přívodní 

jednotky s ventilátorovou komorou pro nucené větrání chráněné únikové cesty (dále jen 

„CHÚC“) typu B, tj. schodiště a evakuačního výtahu. Chráněná úniková cesta bude 

vybudována umístěním dvou dělících protipožárních příček na chodbě v suterénu. V této 

souvislosti je třeba rovněž vyměnit dveře ze 1. PP na terén za ven otvíravé. Úpravy v 1.NP 

rovněž souvisejí s umístěním evakuačního výtahu a s vybudováním CHÚC 4/17 typu B. Bude 

vybudována nová výtahová šachta se vstupním portálem. Nově vzniklý prostor za výtahovou 

šachtou bude využit pro rozvody VZT a pro záložní zdroj. Na chodbě budou vybudovány dvě 

dělící protipožární příčky. V rámci 2.NP dojde ke změnám vyvolanými umístěním 

evakuačního výtahu, zřízením nové posluchárny, s tím související úpravou sociálních zařízení 

a kvůli tomu přesunem serverovny. To způsobí přesun některých místností, jednak v rámci 

2.NP, ale i do 3.NP. V zásadě se ovšem provozní řešení nemění. V nově navržené nástavbě 

3.NP bude umístěno 5 nových učeben, 2 kabinety, serverovna, výtahová šachta, sociální 

zařízení. Severní část podlaží pak zabírá posluchárna, která je přes dvě podlaží. Ve střední 

převýšené části nad chodbou 3.NP jsou pak umístěny strojovny VZT s jejich rozvody. Ve 

stavbě není navržena žádná výroba. 

 

Výběr dodavatele: První podještědská stavební spol. s r.o., se sídlem Hanychovská 832/37, 

460 07 Liberec III - Jeřáb, IČO 47781874, za nabídkovou cenu 37.346 875,18 Kč bez DPH, 

tj. 45.189 718,97 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 42.913.058,00 Kč bez DPH 

     (51 924 800,- Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. Dne 26. 9. 2017 zastupitelstvo kraje schválilo navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

 

 

 



50 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. První podještědská stavební 

spol. s r.o. 

37.346.875,18 Kč 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Obnova fasády 

– Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spojené s obnovou 

fasády hlavní budovy Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, 460 04 Liberec. 5-ti 

podlažní objekt, o půdorysných rozměrech 52.5 x 16,8 m, je stavebně realizovaný v 

technologii železobetonového skeletu s vrstveným obvodovým pláštěm. Zastřešení je 

provedeno plochou střechou. V současné době je již velmi nutné provést obnovu vnějšího 

pláště fasády a odstranit tak nebezpečí opadávání lícového zdiva. Navíc tepelně-technické 

vlastnosti fasády již neodpovídají současným požadavkům a je možné je v rámci obnovy 

zlepšit. 

Volbou pohledového materiálu pro obnovu fasády hlavního objektu školy jsou titanzinkové 

šablony o rozměrech 33x33 cm, které budou kladeny na trapézový plech vynesený na 

kovovém roštu s provětrávanou vzduchovou mezerou. Budova bude znovu zateplena a 

upravena tepelná technika tak, aby nedocházelo k možnému vlhnutí zdiva. 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavebních prací spočívajících v 

demontáži (bourání) stávajícího obvodového pláště, montáži nového zatepleného 

provětrávaného pláště z titanzinkových šablon a souvisejících prací jako například oprava a 

napojení plochých střech, demontáž a montáž původních výplní otvorů atd. 

Stavební práce zahrnují zejména: 

 montáž a demontáž lešení vč. ochranných sítí, 

 zvedací zařízení, 

 zakrytí výplní otvorů, ochrana při bourání, 

 montáž a demontáž shozu sutě, 

 doprava a uložení sutě a ostatního odpadu (izolační hmoty, plechy) na řízenou 

skládku,  

 postupné odbourávání kotveného lícového zdiva v tl. 140 mm na MC, seříznutí pro 

sokl a ostění, 

 odstranění tepelné izolace z vláknitých materiálů v tl. 50 mm (není u sborovny), 

 otlučení omítek u sborovny (do 50 %), 

 vysekání drážek v atice pro osazení latí (á 600 mm), 

 oprava vnější vápenocementové omítky (sborovna 50 %), 

 začištění po odbourání lícového zdiva (u jižní fasády), 

 úprava stávajících ocelových průběžných nosníků lícového zdiva pokud budou 

zachovány a využity pro nový plášť (viz též Bourání PSV), 

 oprava ponechaného lícového zdiva pro sokl (očištění, zarovnání, přespárování, 

konzervace, výšková a šikmá úprava), 



51 

 

 rozebrání, očištění a zpětné položení okapního chodníku z betonových dlaždic (vč. 

částečné výměny), 

 úprava ukončení u ponechaného lícového zdiva (vstupy), 

 oříznutí ostění u lícových cihel na pilířích, 

 osazení latí do vysekaných drážek na atice, 

 zhotovitel stavby zajistí potřebnou dílenskou dokumentaci a provedení tahových 

zkoušek 

 montáž a dodávku souvrství vnějšího konzolového systému, který bude přikotven k 

obvodovému zdivu do vyvrtaných otvorů, zahrnuje stěnové kotvy s hmoždinkami, 

vodorovné profily (latě) a trapézové plechy, dle statického výpočtu se požadují min. 3 

kotvy (hmoždinky) na 1 m2 – síla sání větru je 0,73 kN/m2 – skutečný počet a druh se 

upřesní dle tahových zkoušek – v projektu se předpokládá 3,5/m2, 

 v souvrství bude umístěna oddělující fólie a tepelná izolace v tl. 140 mm vč. ochranné 

fólie, 

 vodorovné latě budou dilatovány (á 300 mm zdvojením kotev s mezerou 15 mm), 

 montáž a dodávku vnějšího líce fasády – fasádní titanzinkové šablony čtvercové (350 

x 350 mm, tl. 0,7mm), 

 oplechování markýz titanzinkem (hlavní vstup a sborovna), 

 žlaby a svody u markýz z titanzinku, 

 oplechování atiky poplastovaným plechem vč. pomocných prvků a podkladní fólie s 

detailem provětrání R.Š. 600, 

 oplechování rovných parapetů titanzinkem vč. pomocných nosných prvků s detailem 

provětrávání, 

 oplechování parapetů kruhových titanzinkem (kulatá okna) vč. ostatních prvků, 

 lemování ostění titanzinkem  

 lemování nadpraží titanzinkem vč. pomocných prvků s detailem provětrávání, 

 oplechování soklu titanzinkem vč. úpravy osazení a detailem provětrávání (sokl 

budovy v úrovni terénu i sokl sborovny na stávající střeše),  

 lemování vnitřních a vnějších rohů a napojení fasády k zachovanému lícovému zdivu  

 demontáž a opětovná montáž velkoplošných oken (schodiště, 4x v respiriu) – viz též 

Bourání PSV, event. doplnění o kotvení ke vnitřnímu zdivu, 

 osazení seříznutých dřevěných latí do výšek drážek na atice (60 x 50/30 dl. 430 mm) á 

600 mm, 

 osazení svislých hranolků u soklu sborovny (100 x 100 dl. 300) á 800 mm, 

 osazení OSB desek na atice š. 520 mm, 

 osazení OSB desek u soklu sborovny š. 330 mm, 

 úprava přechodu atika x střecha šikmo položeným prknem (viz detail atiky), 

 úprava prostupu tepelnou izolací pro větrání střechy vložením plastové trubky Ø 100 

dl. 150 mm á 1500 mm, 

 okna v učebnách dlaždičů budou opatřena venkovními lamelovými žaluziemi, 

 budou osazeny nové větrací mřížky u trafostanice, 

 bude obnoveno odfukové potrubí z kotelny s vyvedením vně fasády nad atiku budovy, 

rovněž u bytu školníka (viz výkres technických fasád), 

 uvolnění stávající střešní fólie u atiky a soklu sborovny od stávajících konstrukcí 

(demontáže), 

 upevnění stávající střešní fólie k novým konstrukcím atiky a soklu sborovny, 

 demontáž oplechování parapetů, nadpraží, atik (vč. ozdobného zábradlí), 



52 

 

 demontáž plechování markýz nad vstupy (2x), 

 demontáž žlabů a svodů u markýz, 

 demontáž kovových prvků na fasádě (trubkové vedení, mřížky), 

 částečné odstranění (odříznutí) či ponechání průběžných nosníků fasády (L 160 x 90 x 

10 mm), 

 demontáž a montáž nového hromosvodu atd. 

 

Výběr dodavatele: GOS cz s.r.o., se sídlem Trutnov - Střední Předměstí, Skřivánčí 958, PSČ 

541 01, IČO 28812191, za nabídkovou cenu 9.948.000 Kč bez DPH, tj. 12.037.080 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  10.033.737,00 Kč bez DPH 

     (12.140.821,80 Kč s DPH) 

 

Financování: z rozpočtové kapitoly 920 14 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky. Jako jediné hodnotící 

kritérium je stanovena nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. GOS cz s.r.o. 9.948.000,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby Osobní asistence v Libereckém kraji“ – část 1 - 

Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s tělesným postižením; část 7 - Semily, 

Jilemnice – osoby se zdravotním postižením a část 8 - Turnov, 

Železný Brod – osoby se zdravotním postižením 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) na 8 části je 

zajištění sociální služby „Osobní asistence“ (dle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů a § 5 prováděcí Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a 

zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v 

rámci individuálního projektu. 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Osobní asistence“ přispět  

ke zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, mentálním postižením, s tělesným postižením a s 



53 

 

kombinovanými vadami, které jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna 

terénní formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním 

postižením v jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do 

společnosti, případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno 

klientům setrvat ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má 

rovněž přispět k odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, 

mentálním a kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

Sociální služba bude zajištěna terénní formou.  

Projekt je dle výzvy zaměřen na osoby se zdravotním postižením ve věku 15 – 65 let. Cílovou 

skupinu uživatelů osob se zdravotním postižením specifikují jednotlivé části veřejné zakázky. 

Pro cílovou skupinu uživatelů budou po dobu platnosti smlouvy o sociálních službách 

zajišťovány tyto základní činnosti: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) pomoc při osobní hygieně, 

c) pomoc při zajištění stravy, 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

V průběhu plnění bude poskytovatel povinen plnit indikátory stanovené pro danou lokalitu. 

 

Obsah sociální služby „Osobní asistence“ vyplývá z § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění a § 5 prováděcí Vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném znění. 

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 98 odst. 1 zákona rozdělena na 8 částí: 

 

1) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

tělesným postižením 

2) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením 

3) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením 

4) Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, Frýdlant, Nové Město  

pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením  

5) Česká Lípa, Nový Bor - osoby se zdravotním postižením  

6) Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby se zdravotním postižením 

7) Semily, Jilemnice - osoby se zdravotním postižením  

8) Turnov, Železný Brod - osoby se zdravotním postižením 

 

 

Výběr dodavatele:  
část 1 - Liberec, Hodkovice nad Mohelkou: účastníka Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ 70932522, za 

nabídkovou cenu 5.620.800 Kč s DPH 

část 7 -  Semily, Jilemnice: Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, se sídlem 

Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, IČ 43464343, za nabídkovou cenu 3.374.784 Kč s DPH 



54 

 

část 8 - Turnov, Železný Brod: Spokojený domov o.p.s., se sídlem Na Návsi 44, 295 01 

Mnichovo Hradiště, IČ 29043913, za nabídkovou cenu 2.246.400 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  29.659.091 Kč bez DPH 
     (35.887.500 Kč s DPH) 

 

Číslo 

části 

veřejné 

zakázk

y 

Předpokládaná 

hodnota v Kč bez DPH 

Max. výše závazku dle § 

100 zahrnutá 

v předpokládané hodnotě 

v Kč bez DPH 

Část 1 5.113.636  464.876 

Část 2 5.113.636  464.876 

Část 3 4.090.909  371.900 

Část 4 2.045.455  185.950 

Část 5 5.113.636  464.876 

Část 6 3.068.182  278.926 

 Část 7 3.068.182  278.926 

 Část 8 2.045.455  185.950 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle 

následujících kritérií: 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena – váha kritéria 70 % 

Kritérium č. 2 - Výše úvazků sociálních pracovníků – váha kritéria 30 % 

 

1.  

Usnesením rady kraje č. 2013/17/RK byla zrušena část 4 – Chrastava, Hrádek nad Nisou, 

Jablonné v Podještědí, Frýdlant, Nové Město pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením 

a část 6 - Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby se zdravotním postižením. Pro části 4 a 6 

nebyla ve stanovené lhůtě podána žádná nabídka. 

 

2. 

Usnesením rady kraje č. 2149/17/RK ze dne 21. 11. 2017 bylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele v části 2 - Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením.  

 

3. 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ – část 1 - 

Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením 



55 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídku tohoto účastníka:  
 

Identifikační údaje účastníků: 

Nabídková 

cena (Kč 

včetně DPH) 

Výše 

úvazků 

sociálních 

pracovníků 

1. 

Jedličkův ústav, 

příspěvková 

organizace 

IČ: 

70932522 
Sídlo: 

Lužická 920/7, 460 

01 Liberec I – Staré 

Město 

5.620.800 1,0 

 

Vzhledem k tomu, že byla předložena jediná nabídka, hodnotící komise konstatovala, že 

v souladu s § 122 odst. 2 zákona, kdy „pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 

zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení“, nebude provádět 

hodnocení.  

 

4. 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ – část 7 - 

Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením  
 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídku tohoto účastníka:  
 

 

Identifikační údaje účastníků: 

Nabídková 

cena (Kč 

včetně DPH) 

Výše 

úvazků 

sociálních 

pracovníků 

1. 

Diakonie ČCE – 

středisko Světlo ve 

Vrchlabí 

IČ: 

43464343 
Sídlo: 

Komenského 616, 

543 01 Vrchlabí 

 

3.374.784 

 

0,5 

 

Vzhledem k tomu, že byla předložena jediná nabídka, hodnotící komise konstatovala, že 

v souladu s § 122 odst. 2 zákona, kdy „pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 

zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení“, nebude provádět 

hodnocení.  

5. 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ – část 8 - 

Turnov, Železný Brod – osoby se zdravotním postižením  
 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídku tohoto účastníka:  
 

 

Identifikační údaje účastníků: 

Nabídková 

cena (Kč 

včetně DPH) 

Výše 

úvazků 

sociálních 

pracovníků 

1. 
Spokojený domov 

o.p.s. 

IČ: 

29043913 
Sídlo: 

Na Návsi 44, 295 

01 Mnichovo 

Hradiště - Veselá 

2.246.400 0,5 

 



56 

 

Vzhledem k tomu, že byla předložena jediná nabídka, hodnotící komise konstatovala, že 

v souladu s § 122 odst. 2 zákona, kdy „pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 

zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení“, nebude provádět 

hodnocení.  

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní části 

objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“ 
  

Předmět VZ: Předmětem nového řešení fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou je navázat na 

historické prostředí a zároveň uplatnit jazyk současné architektury. Řešení je rozvrstveno do 

tří plánů. Vstupní dominantní část je pojata jako současná a navazuje na nový vstup. Plocha 

fasády je nečleněná a je zvýrazněna od ostatních částí barvou. Návrh je dotvořen detaily v 

moderních materiálech a to skleněné desky v horních částech oken, které zjemňují jejich 

členění a prvky nápisu a hodin. Ostatní části do ulic a náměstí jsou řešeny s důrazem na 

horizontální tektoniku, která navazuje na historické prostředí. Ve spodní části by mělo dojít k 

rekonstrukci původního žulového soklu a jeho splnění pomocí teracových ploch v odstínu 

žuly soklu. Na něj bude navazovat výrazná bosáž, která je od ostatní pohledové plochy 

odtržena i barevně. Nad bosáží je plocha v hladké omítce se zvýrazněním oken šambránami. 

Celek je zakončen původní římsou s barevným zvýrazněním. Vzhledem k požadavku 

památkové péče není část do ulic a náměstí zateplena přidáním zateplovací vrstvy, ale pouze 

tepelně-izolační omítkou. Toto umožní ponechat pro objekt důležité původní tvarování 

střešních říms. Nejméně členitě je pojata část do dvorního traktu. Zde je provedeno zateplení 

zateplovacím systémem. Fasáda je bez plastického členění, kde se uplatňuje nový plechový 

sokl, plocha hladké omítky a barevně zvýrazněná vrchní římsa. Na fasádách do ulic a na 

náměstí bude použita tepelně izolační omítka v síle 40mm. Na ni budou nalepeny šambrány a 

prvky EPS pro tvorbu bosáže. Na kontaktní zateplovací systém na fasádách ve dvoře objektu 

bude použita minerální izolace, která umožní lepší průchod stávající vlhkosti, uzavřené ve 

stěnách. Zateplení podlahy půdy bude provedeno kombinovaným systémem z EPS a 

minerální vlny v poměru okolo 1:5. Pro uvedenou investiční akci  je zpracovaná dokumentace 

pro provedení stavby pod názvem Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA, Horní náměstí 

1200/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, kterou zpracovalo jako DPS studio Artikl Liberec,  

 se sídlem Na Zápraží 898, 460 07 Liberec 3, IČ: 48274615, v březnu 

2017. 

 

Výběr dodavatele: Liebscher&Pohl, spol. s r.o., se sídlem 46303 Stráž nad Nisou, 

Oblouková 252, IČO 63906236, za nabídkovou cenu 4.497.871,56 Kč bez DPH, 5.442.424,59 

Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  5.128.900,00 Kč bez DPH 

     (6.205.969,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 



57 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Liebscher&Pohl, spol. s r.o. 4.497.871,56 Kč 1. 

1. PP-servis Plzeň s.r.o. 4.513.284,00 Kč 2. 

4. STAV-AGENCY s.r.o. 4.537.733,00 Kč 3. 

3. Pozemní stavitelství s.r.o. 4.804.322,15 Kč 4. 

5. V a N CL s.r.o. 4.869.052,85 Kč  5. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/2622 Dobranov, havárie propustku“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je náhrada stávajícího propustku na 

silnici III/2622 v Dobranově - České Lípě za propustek nový, včetně nezbytných úprav v 

místech napojení na přilehlou komunikaci a terén. Stávající propustek je v havarijním stavu, 

konce propustku i vnitřní úseky jsou propadlé a brání převedení průtoku. Konstrukce vtoku i 

výtoku propustku jsou zborcené, původní kamenné zdivo částečně chybí a způsobuje v 

propady ve vozovce. V místě chodníku je vytvořena propadlina a zčásti chodník zcela chybí. 

Koryto bezejmenné vodoteče je zanesené natolik, že není možné stanovit směr odtoku vody, 

který rovněž neprobíhá a voda tak dlouhodobě narušuje podloží celé konstrukce. Nový 

propustek je navržen jako trubní, z korugovaných PP trub 2xDN 600 mm s betonováním a 

zkosenými čely opatřenými dlažbou z lomového kamene. Nově budované konstrukce budou 

splňovat požadavky ČSN EN 1991-2 na skupinu pozemních komunikací 1, s návrhovou 

dobou životnosti 100 let.  

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 3 této Výzvy – 

projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost IMCZ Projektová a konzultační spol. s 

r.o.,  se sídlem Zahradní 273, 277 51 Nelahozeves, IČ: 03723836, z 12/2016 a v souladu se 

zadávacími podmínkami uvedenými v této Výzvě. 

 

Výběr dodavatele: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 

42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884, za nabídkovou cenu 969.615,71 Kč bez DPH, 

1.173.235,01 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.268.384,80 Kč bez DPH 

     (1.534.745,61 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 376/17. V případě, že Liberecký kraj obdrží finanční prostředky ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury, může být tato akce zařazena mezi spolufinancované akce. 

 



58 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5. 1.jizerskohorská stavební 

společnost, s.r.o. 

969.615,71 Kč 1. 

6. ZEPS s.r.o. 1.090.835,33 Kč 2. 

3. Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným 

1.095.622,19 Kč 3. 

1. SANAP společnost s ručením 

omezeným 

1.111.894,00 Kč 4. 

4. SaM silnice a mosty a.s. 1.150.069,11 Kč 5. 

2. N+N - Konstrukce a dopravní 

stavby Litoměřice, s.r.o. 

1.538.988,11 Kč 6. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následujících akcí:  

• „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa“ - stavební práce: předpokládaná hodnota 

této veřejné zakázky činí 54.617.343 Kč bez DPH, 

 

Výběr dodavatele: V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 

46712143, za nabídkovou cenu 178.000 Kč bez DPH, tj. 215.380 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  242.000,00 Kč bez DPH 
     (292.820,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje služeb“, realizovaného při Střední odborné školy a 

Středního odborného učiliště v České Lípě. Projekt je spolufinancovaný z IROP. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v 

rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Dne 26. 9. 2017 schválilo zastupitelstvo kraje usnesením č. 401/17/ZK navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 



59 

 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. V A R I A  s. r. o. - inženýrská 

činnost a provádění staveb 

178.000,00 Kč 88,99 1. 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 150.000,00 Kč 85,15 2. 

3. 3L studio s.r.o.   200.000,00 Kč 67,65 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 

Liberec, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následujících akcí:  

• „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – stavební 

práce“, předpokládaná hodnota této veřejné zakázky: 42 586 385,- Kč bez DPH 

 

Výběr dodavatele: V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 

46712143, za nabídkovou cenu 182.000 Kč bez DPH, tj. 220. 220 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  230 000,00 Kč bez DPH 

     (278 300,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a elektrotechniky“, realizovaného při 

Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné škole v Liberci. Projekt 

je spolufinancovaný z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. Dne 26. 9. 2017 zastupitelstvo kraje schválilo navýšení 

závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 



60 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. V A R I A  s.r.o. - inženýrská 

činnost a provádění staveb 

182.000,00 Kč 100 1. 

2. 3L studio s.r.o.   229.000,00 Kč 70,78 2. 

 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 2893-1 Semily“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je oprava mostu ev. č. 2893-1. Objekt přemosťuje 

komunikaci III/2893 nad tokem Jíloveckého potoka. Celková šířka mostu je asi 210m. Jeho 

stáří je okolo 100 let. První část mostu je od napojení ulice Jílovecká na Benešovskou po 

křižovatku ulic Koštofranská a Jílovecká. Jedná se o most s nosnou konstrukcí z žb desky 

uloženou na kamenných opěrách tl. 1,1m, světlost otvoru 2,1m, výška nad dnem stálé 

vodoteče je 1,0m. Druhá část se nachází přímo v křižovatce Jílovecké a Koštofranské ulice, 

její šířka činí 15,6m. Nosná konstrukce je tvořena kamennými deska uloženými na ocelových 

nosnících (kolejnice), desky jsou lokálně přímo pojížděné, z větší části však překryty 

asfaltovým betonem. Světlost otvoru činí 2,0m, výška nad dnem vodoteče je 1,6m. Spodní 

stavba je ze spárovaného kamenného zdiva. První dvě části jsou ve správě Libereckého kraje 

– správy silnic. Třetí část tvoří žb prefabrikované desky uložené na lepence. Kolem 

odvodňovačů je vytvořena monolitická dobetonávka. 

Realizace objektu proběhne ve dvou etapách. Před zahájením demoličních prací je nutné 

ochránit stabilitu svahu za demolovanými opěrami mostu pomocí nekotvené záporové stěny. 

Demolice stávající konstrukce mostu bude probíhat strojově po částech, s velkou opatrností. 

V první etapě budou odstraněny v daném rozsahu živičné vrstvy silnice ve směrovém oblouku 

na křižovatce Jílovecká – Benešovská. Demolovány zde budou pravá i levá opěra, vždy v 

paženém výkopu. Na vtoku bude rozebrána i část levého (po směru toku potoka) kamenného 

křídla tak, aby zde mohlo být provedeno převedení vody do provizorní roury. Ve druhé etapě 

bude bourána zcela opěra levá po celé délce Jílovecké ulice (zůstane vždy pouze část základu 

jako „podstavec“ pod provizorní rouru k převedení potoka), pravá opěra zde bude sloužit jako 

pažení z důvodu stísněných podmínek a nemožnosti realizace pažící stěny až za ní (soukromé 

pozemky). Při provádění prací je z důvodu vysoké HPV a vody z potoka nutné zajistit čerpání 

prosáklé vody ze stavebních jam. 

 

Dodavatel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 

602 00 Brno, IČO 25317628 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  7 363 251,98 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
 - 600 930,50 Kč 



61 

 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

6 762 321,48 Kč 

DPH 1 420 087,51 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

8 182 408,99 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 376/17. Tato stavba je zahrnuta hrazena pouze z prostředků Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Položka č.  1/2821  Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický záchranný 

dohled bude fakturován dle skutečných nákladů, uhrazených zpracovateli dohledu. Položka č. 

2/2821 Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický průzkum nebude 

zpracovatelem archeologického dohledu požadován. 

 

SO 101 – DIO 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce na objektech SO 101 vznikly upřesněním položek dle skutečného poškození 

objízdných tras. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/27250 Liberec, ul. Hrádecká, 

rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci stávající silnice III/27250 v Liberci, ulici 

Hrádeckou v celkové délce cca 995 m. Řešený úsek silnice prochází z velké části extravilánen 

a intravilánem města Liberce, čtvrtí Machnín a končí před vjezdem do města Chrastavy. 

V rámci rekonstrukce silnice bude provedena kompletní obnova povrchu vozovky a ve 

vybraných úsecích výměna konstrukčních vrstev vozovky. Dále dojde k čištění a dosypání 

nezpevněných krajnic, zrekonstruování odvodnění komunikace (příkopů) a k realizaci nového 

vodorovného značení a doplnění stávajícího SDZ. 

 

Dodavatel: PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha Strašnice, IČO 43005560 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  5 380 585,69 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

-  431 194,85 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

4 949 390,84 Kč 



62 

 

DPH 1 039 372,08 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

5 988 762,92 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky byly na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 342/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Archeologický průzkum ani dohled nebyl realizován. GEOMETRICKÝ PLÁN - nebylo nutné 

provádět, neboť byly stavbou respektovány hranice pozemků v majetku investora. 

 

SO 101 –  Silnice III/27250 

Odůvodnění méněprací: 

V průběhu stavby došlo na základě odkrytých podkladních vrstev k upřesnění rozsahu 

sanačních prací mající vliv na položky tohoto stavebního objektu. 

 

V původním dodatku byl chybně uveden u stavebního objektu SO 101 –  Silnice III/27250 

Následující soupis položek je původně uvedený soupis položek, kde formálním pochybením 

administrativního charakteru při tvorbě podkladů došlo k chybnému přepsání částky a dopsání 

jedné položky. Celkové součty byly zcela bez změn. 

 

SO 191 –  Dopravní značení 

Odůvodnění méněprací: 

V průběhu stavebních prací došlo ze strany investora k upřesnění rozsahu resp. šířky čar 

vodorovného dopravního značení. Tato změna byla vyvolána okolnostmi, a to napojení 

shodného typu VDZ na okolní navazující stavby. 

 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a 

dílen – SŠ a MŠ, Liberec, Na Bojišti 15“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Objekt se nachází na stavebním pozemku parc.č. 4442 v části obce Liberec, 

přístupní z ulice Beskydská č.p.3. Objekt je tvořen starou a novou budovou. Stará budova 

byla postavena v 70. letech 20 století, nová budova byla přistavěna v 80. letech 20. Století. 

Stará budova má obdélníkový půdorys 31 x 15 m, 3 nadzemní podlaží, 1 částečně podzemní 

podlaží a valbovou střechu. Nová budova má obdélníkový půdorys 22 x 14m, 2 nadzemní 

podlaží, 1 částečné podzemní podlaží s plochou střechou. Obě budovy jsou propojeny krčkem 

šířky 2 m s plochou střechou. Nová fasáda bude materiálově řešena jako tenkovrstvá 

silikonová omítka ETICS. 

V rámci stavebních úprav a snížení energetické náročnosti jsou navrženy následující opatření: 



63 

 

• Zmenšení oken krčku na výšku 2,1 m a šířku 1,86 m vyzděním parapetů do výše 800 

mm nad podlahu a ostění šířky 110 m tl. z plynosilikátových tvárnic (λD = 0,137 W/m.K) tl. 

300 mm.  

• Zateplení obvodových stěn fasádními deskami z expandovaného grafitového 

polystyrenu (λD = 0,032 W/m.K) tl. 150 mm.  

•  Zateplení obvodových stěn staré budovy s kamenem fasádními deskami z fenolické 

pěny (λD = 0,021 W/m.K) tl. 100 mm.  

• Zateplení soklové části (min. 300 mm nad terén a 800 mm pod terén) obvodových stěn 

fasádními deskami z expandovaného polystyrenu Perimetr (λD = 0,034 W/m.K) tl. 150 nebo 

100 mm.  

•  Zateplení stropu staré budovy mezi 2.NP a 3.NP (půdou) z horní strany kamennou 

vlnou (λD = 0,038 W/m.K) tl. 2 x 100 mm  

•  Zateplení stropu mezi 3.NP (vestavba) a půdou z horní strany kamennou vlnou (λD = 

0,038 W/m.K) tl. 2 x 100 mm.  

•  Odstranění vrchních vrstev ploché střechy krčku až na nosnou konstrukci z prefa 

železobetonových desek. Položení SBS modifikovaného pásu, spádové vrstvy z 2% 

spádových klínu z EPS 150S a zateplení střech deskami ze stabilizovaného expandovaného 

polystyrenu EPS 150S (λD = 0,035 W/m.K) tl. 2 x 100 mm. Položení geotextilie a PVC fólie.  

•  Odstranění dřevěného krovu dvouplášťové střechy nad novou budovou a skelné 

rohože. Položení SBS modifikovaného pásu, spádové vrstvy z 2% spádových klínu z EPS 

150S a zateplení střech deskami ze stabilizovaného expandovaného polystyrenu EPS 150S 

(λD = 0,035 W/m.K) tl. 2 x 100 mm. Položení geotextilie a PVC fólie. 

•  Odstranění vrchních vrstev skladby střech zadních vstupů do staré a nové budovy až 

na nosnou železobetonovou desku. Položení SBS modifikovaného pásu, spádové vrstvy z 2% 

spádových klínu z EPS 150S a zateplení střech deskami ze stabilizovaného expandovaného 

polystyrenu EPS 150S (λD = 0,035 W/m.K) tl. 2 x 120 mm. Položení geotextilie a PVC fólie.  

•  Zateplení střechy hlavního vstupu staré budovy ze spodní strany skelnou vlnou (λD = 

0,038 W/m.K) tl. 140 + 120 mm a zaklopení SDK podhledem.  

•  Výměna nevyhovujících dřevěných oken se zdvojeným zasklením a oken s 

jednoduchým zasklením (copility) za nová plastová okna s tepelně izolačním trojsklem (UW 

= 1,1 W/(m2.K)). Výměna nevyhovujících dřevěných a plechových dveří za nové plastové 

dveře s tepelně izolačním trojsklem UD = 1,1 W/(m2.K). Výměna hlavních vstupních 

plastových dveří za nové hliníkové dveře s tepelně izolačním trojsklem UD = 1,1 W/(m2.K).  

•  Vytvoření okapového chodníku z betonové dlažby a živičného materiálu.  

•  Opatření vyvolaná vlivem navrhovaných úprav (klempířské, zámečnické a další prvky 

na fasádě atd.)  

•  Instalace nuceného větrání se zpětným získáváním tepla s účinností 79 %. 

Vzduchotechnika bude zásobovat čerstvým vzduchem třídy a jím přilehlé prostory. Systém 

bude regulován pomocí IR čidel CO2 instalované v každé třídě. Stoupací potrubí, a odbočující 

potrubí včetně regulátorů průtoku budou zakryty SDK konstrukcí s revizními dvířky z důvodu 

dodržení maximální hladiny hluku 35 dBa. Vytvoření ochranné konstrukce okolo potrubí 

vedené exteriérem ze staré budovy do nové budovy. 

 

Dodavatel: Pozemní stavitelství s.r.o., se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec 1, 460 01, 

IČO 27298370 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2017 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 



64 

 

 

Odůvodnění:  

Popis změn 

Po zahájení prací na prostupech konstrukcemi v trase VZT potrubí, byl po rozkrytí podhledu 

v 2.NP zjištěn nosný systém stropu z PZD (stropní desky) prvků uložených v podélném směru 

objektu na příčné nosné prvky z ocelových I nosníků. Prostupy pro VZT by tyto PZD zcela 

přerušily a bylo by nutné provést výměnu s podchycením I nosníky přes prostory učebny a 

chodby v 2.NP. Byla zvolena změna trasy hlavního potrubí tak, aby prostup ze strojovny do 

2.NP byl veden v objektu staré budovy, kde nebude hrozit kolize s  nosným systémem stropu 

a poté bude trasa vedena přes skladové prostory do nové budovy k původnímu spojovacímu 

bodu. Podrobné členění doplňovaných prací viz položkový rozpočet. 

Hodnota změny -   cena víceprací 16.811,20 Kč bez DPH. 

Projektová dokumentace se nezabývala nosnou konstrukcí pod jednotku VZT osazovanou 

v půdním prostoru.  Generální projektant po upozornění navrhl systém podpor z ocelových 

nosníků dl. 6,6m kotvených do půdního zdiva. Zadávací výkaz výměr v souvislosti se 

stavebními pracemi na VZT neřešil některé potřebné stavební úpravy v interiéru. Jedná se 

zejména o začištění prostupů po osazení VZT průchodech přes stavební konstrukce a vedení. 

Uchycení jednotlivých ovládacích kabelů ze tříd k ovládacím a regulačním prvkům. Výkaz 

výměr rovněž neobsahoval žádné malířské práce po stavebních pracích, malby 

sádrokartonových kapotáží, ani potřebný úklid ploch dotčených stavební činností.  

 

Hodnota změny – cena méněprací 67.900,60 Kč bez DPH cena víceprací 72.352,50 Kč bez 

DPH. 

Dle dodatku č. 1 byly  víceprace  dle § 222 odst. 4 zákona 81.177 Kč bez DPH (Méněpráce 

dle § 222 odst. 4 zákona nebyly.) 

Dle dodatku č. 2 jsou vícepráce dle § 222 odst. 4 zákona: 89.163,70 Kč bez DPH a 

méněpráce 67.900,60 Kč bez DPH tj. v absolutní hodnotě 157.064,30 Kč bez DPH 

Celkem změna závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona za oba dodatky činí: (81.177 

+ 157.064,30) 238.241,30  tj. 3,8 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

 

 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy 

tělocvičny – SŠ a MŠ, Liberec, Na Bojišti 15“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Jedná se o objekt tělocvičny v ulici Beskydská. Objekt má obdélníkový 

půdorys o rozměrech 36 x 20 m. Ze severovýchodní strany k budově tělocvičny přiléhá 

mateřská škola, která je tvořena zrekonstruovanou částí tělocvičny a nově postavenou 

přístavbou. Budova tělocvičny má 2 nadzemní podlaží a 1 částečně podzemní podlaží. Druhé 

nadzemní podlaží je půdorysně menší než první nadzemní podlaží. V druhém nadzemním 

podlaží se nachází sklad, balkon a prostor tělocvičny s podiem se světlou výškou přes obě dvě 

nadzemní podlaží. Podzemní podlaží je taktéž půdorysně menší než nadzemní podlaží. 

Střecha prvního nadzemního podlaží a části druhého nadzemního podlaží (podium, balkon, 

sklad) je plochá. Střecha nad tělocvičnou je valbová. Mezi stropem tělocvičny a valbovou 

střechou je nevytápěný prostor. Nová fasáda bude materiálově řešena jako tenkovrstvá 



65 

 

silikonová omítka ETICS. 

V rámci stavebních úprav a snížení energetické náročnosti jsou navrženy následující opatření: 

zateplení obvodových stěn fasádními deskami; zateplení soklové části; zateplení stropu nad 

tělocvičnou; odstranění vrchních vrstev ploché střechy 1.NP a 2.NP; vyzdění parapetu oken 

tělocvičny na severozápadní fasádě; výměna nevyhovujících oken a dveří; dozdění otvorů; 

vytvoření okapového chodníku. 

 

Dodavatel: Pozemní stavitelství s.r.o., se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec 1, 460 01, 

IČO 27298370 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2017 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Popis změn 

Doplnění prací a konstrukcí nutných k dokončení výměny oken 

Zadávací výkaz výměr v souvislosti s výměnou oken neřešil potřebné stavební úpravy 

v interiéru po vybourání špaletových oken. Po vybourání špaletového okna zůstává               

zalomené ostění, které je nutné ze strany interiéru doplnit vhodným materiálem, ohranit              

a zednicky začistit.  

Výkaz výměr rovněž neobsahoval žádné malířské práce po výměnách oken, ani montážní 

lešení pro výměnu oken v tělocvičně, kde je nutné pracovat ve výšce cca 6m nad podlahou, 

ani úklid ploch dotčených stavbou. 

Hodnota změny -  cena méněprací 1.800,00 Kč bez DPH, cena víceprací 36.350,30 Kč bez 

DPH 

Dle dodatku č. 1 byly  víceprace  dle § 222 odst. 4 zákona:  65.132,60 Kč bez DPH + 

74.175,00 Kč bez DPH tj. 139.307,60 Kč bez DPH. (Méněpráce dle § 222 odst. 4 zákona 

nebyly.) 

Dle dodatku č. 2 jsou vícepráce dle § 222 odst. 4 zákona: 36.350,30 Kč bez DPH a 

méněpráce 1.800 Kč bez DPH tj. v absolutní hodnotě 38.150,30 Kč bez DPH 

Celkem změna závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona za oba dodatky činí : 

(139.307,60 + 38.150,30) 177.457,90 tj. 5,55 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/28610 Bradlecká 

Lhota – Kyje“– dodatek č. 1 

Předmět VZ: Jedná se velkoplošnou opravu úseku silnice III/28610 od křižovatky se silnici 

II/286 na území Libereckého kraje v délce 725 m. Převážná část komunikace je vedena v 

extravilánu obce Bradlecké Lhota. Průměrná šířka komunikace je 5,0 m bez rozšíření ve 

směrovém oblouku. 

 

Dodavatel: M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO 42196868 



66 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  2 688 306,10 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
 - 217 157,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

2 471 149,10 Kč 

DPH    518 941,31 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

2 990 090,41 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 376/17. Tato stavba je zahrnuta hrazena pouze z finančních prostředků 

Státního fondu dopravní infrastruktury.   

 

Odůvodnění:  

SO 101 – komunikace 

Odůvodnění méněprací 

Méně práce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to především po zaměření 

skutečných ploch asfaltových povrchů. Dále byl zjištěn velice dobrý stav stávajícího svislého 

dopravního značení, takže nedošlo k výměně za nové značky. Vzhledem k nutné úpravě 

odvodnění, nebylo nutné instalovat zábradlí.  

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/28621 Víchová nad 

Jizerou, rekonstrukce opěrné zdi“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Stavba (zeď) se nachází v Libereckém kraji, v okrese Semily, v intravilánu 

obce Víchová nad Jizerou u č.p. 38, na silnici III/28621, cca 900 m od křižovatky převáděné 

komunikace s komunikací I/14. Stávající opěrná zídka je provedena jako masívní zděná z 

lomového kamene s monolitickou dobetonávkou v horní části zdi. V koruně zdi je provedeno 

ocelové trubkové dvoumadlové zábradlí doplněné volně opřenými dřevěnými z prken 

sbíjenými panely. Délka stávající zdi činí cca 4,5 m, výška cca 3 m. Zeď je na jedné straně 

dispozičně napojena na přilehlou stěnu domu č.p. 38, na druhé straně je zeď obsypána svahem 

podél sjezdu k č.p. 38. Tento svah je v současnosti podchycen kamennou zídkou charakteru 

kamenné rovnaniny. 

 

Dodavatel: Silnice LK a. s., se sídlem Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 

Jablonec nad Nisou, IČO 28746503 

 

 



67 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  809 369,32 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
           0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
- 52 092,80 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

757 276,52 Kč 

DPH 159 028,07 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

916 304,59 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 376/17. Tato stavba je zahrnuta hrazena pouze z finančních prostředků 

Státního fondu dopravní infrastruktury.   

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Méně práce vznikly z toho důvodu, že nebylo nutné provedení některých  průzkumů a to geologických 

a archeologických.   

 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/28727 Jenišovice“ – 

dodatek č. 2 

Předmět VZ: Jedná se o velkoplošnou opravu stávající komunikace – silnice III/28727, jehož 

řešená část začíná na konci obce Jenišovice u Jablonce nad Nisou, resp. 84 m před koncem 

obce. Prakticky v celém úseku silnice se nachází poruchy různého charakteru od pouhé ztráty 

makrotextury až po deformace příčného řezu, vyjetých kolejí a různých trhlin.  Souvislá 

údržba bude zahrnovat provedení údržby svrchní vrstev silnice dle níže navrženého postupu a 

to v celé délce řešeného úseku. 

 

Dodavatel: COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3 200 361,43 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
 - 115 557,80 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

3 084 803,63 Kč 

DPH    647 808,76 Kč 



68 

 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

3 732 612,39 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 376/17. Tato stavba je zahrnuta hrazena pouze z finančních prostředků 

Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 – komunikace 
Odůvodnění méněprací 

Méně práce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to zálivky středové spáry, protože 

proběhla pokládka asfaltové obrusné vrstvy na celou šířku vozovky.  Dále bylo výtokové čelo vyústění 

trubky odvodnění provedeno v menším rozměru, čímž došlo k snížení kubatury betonu. 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Restaurování sbírkových předmětů 

Severočeského muzea v Liberci - hodinový stroj věžních hodin“ 

 
Předmět VZ:  Předmětem je restaurování hodinového stroje věžních hodin, které patří do 

sbírek Severočeského muzea v Liberci. Jedná se o velký věžní hodinový stroj s neobvyklou 

konstrukcí rámu a unikátním krokovým mechanismem. Hodinový stroj bude zrestaurován za 

účelem vystavení ve vstupní hale Severočeského muzea v Liberci a udržování na tomto místě 

v chodu, tedy do funkčního stavu. Zrestaurováno bude příslušenství hodinového stroje – 

podstavec, kladka, závaží pohonu jicího stroje, natahovací klika a jeden pár ruček. Vystavený 

hodinový stroj bude funkční, ale po umístění ve vstupní hale muzea bude v provozu udržován 

pouze jicí stroj (bez bicího stroje).Součástí prací bude také zpracování podrobné 

restaurátorské zprávy vč. fotodokumentace. Práce budou probíhat v souladu s restaurátorským 

průzkumem, který byl zpracován v květnu 2017. Předpokládaná doba realizace je 4-5 měsíců. 

Dodavatel:  IČ 61908177, za 

nabídkovou cenu 175.470 Kč bez DPH (201.790.50 Kč s 15 % DPH) 

Předpokládaná hodnota VZ:   175.470,00 Kč bez DPH 

     (201.790,50 Kč s DPH 15%) 

 

Financování:  Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 92314 – OISNM – 

spolufinancování EU 

Odůvodnění:   

Restaurování historicky cenného hodinového stroje věžních hodin je velmi specifická práce, 

kterou neprovádí mnoho subjektů v ČR. Současně se jeví jako vhodné, aby samotné 

restaurátorské práce prováděl subjekt, který zároveň zpracovával restaurátorský průzkum a je 

tedy s danými předměty detailně seznámen a zná jejich aktuální stav. 



69 

 

Zadání veřejné zakázky „Restaurování sbírkových předmětů 

Severočeského muzea v Liberci - necesér a cestovní WC maršála 

Radeckého“ 

 
Předmět VZ:  Předmětem je restaurování neceséru a cestovního WC maršála Radeckého, 

který se skládá se 72 kusů předmětů z různých materiálů. Sbírkové předměty patří do sbírek 

Severočeského muzea v Liberci. Cestovní necesér a cestovní kloset byly vyrobeny na zakázku 

pro maršála Josefa Václava Radeckého z Radče. Necesér je tvořen dřevěnou kazetou, 

vyrobenou z masivu exotického dřeva a desítkami nejrůznějších cestovních, stolovacích nebo 

toaletních předmětů, které jsou v kazetě uloženy. 

Restaurátorský zásah bude směřovat k navrácení všech artefaktů na původní místa uvnitř 

kufříku (práce budou spočívat především v čištění, opravy nebo nahrazení poškozených částí. 

Pod vedením dodavatele J. Kmoška bude na restaurování pracovat tým restaurátorů 

specializujících se na restaurování uměleckořemeslných děl ze skla, keramiky a porcelánu, 

drahých a obecných kovů, textilu, papíru, usně a přírodních materiálů. 

Součástí prací bude také zpracování podrobné restaurátorské zprávy vč. fotodokumentace. 

Práce budou probíhat v souladu s restaurátorským průzkumem, který byl zpracován v květnu 

2017. 

Dodavatel:  IČ 76348091, za nabídkovou cenu 

250.000 Kč bez DPH (302.500 Kč s DPH)  

Předpokládaná hodnota VZ:   250.000,00 Kč bez DPH 

     (302.500,00 Kč s DPH) 

 

Financování:  Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 92314 – OISNM – 

spolufinancování EU 

Odůvodnění:  ¨ 

Restaurování historicky cenného neceséru a cestovního WC je velmi specifická práce, kterou 

nemůže provádět jeden subjekt. Proto se jeví jako vhodné, aby samotné restaurátorské práce 

prováděl subjekt, který zároveň zpracovával restaurátorský průzkum a je tedy s danými 

předměty detailně seznámen a zná jejich aktuální stav. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

předmět, který je vyroben z mnoha různých materiálů a jeden restaurátor nemůže mít 

specializaci na práci se všemi uvedenými materiály, budou pod vedením dodavatele na 

restaurování spolupracovat další čtyři odborníci. 

Přímá spolupráce: 

• Mgr. et BcA. Radomír Slovik - Restaurování uměleckořemeslných děl z papíru, knižní 

vazby, papírového aktového materiálu, map, plánů a grafik  

• Jaroslav Prášil – Restaurování uměleckořemeslných předmětů a drahých kovů a 

předmětů pasířského řemesla  

• Petr Náděje - Restaurování nepolychromovaných nefigurálních uměleckořemeslných 

děl ze dřeva - historického nábytku bez intarzie a řezby  



70 

 

Odborné konzultace:  

• Zdeňka Němcová - Restaurování uměleckořemeslných děl ze slonové kosti, perleti, 

jantaru a jiných přírodních materiálů, dále uměleckořemeslných děl z obecných kovů vyjma 

děl kovářských, cínařských a zvonů 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Restaurování sbírkových předmětů 

Severočeského muzea v Liberci – plakáty“ 

 
Předmět VZ:  Předmětem je restaurování 14 kusů historických plakátů, které patří do sbírek 

Severočeského muzea v Liberci. Předmětem restaurátorských prací bude čištění, odkyselení 

papíru, vyrovnání a doplnění chybějících částí papíru, celoplošné podlepení plakátu 

japonským papírem ve dvou vrstvách, nalepení vyspraveného plakátu na plátno, retuše 

akvarelovými barvami a pastely apod. Součástí prací bude také zpracování podrobné 

restaurátorské zprávy vč. fotodokumentace. Práce budou probíhat v souladu s restaurátorským 

průzkumem, který byl zpracován v květnu 2017. Časová náročnost je zhruba 4 měsíce. 

Dodavatel:  IČ 75555387, za 

nabídkovou cenu 115.400 Kč bez DPH (účastník není plátce DPH) 

Předpokládaná hodnota VZ:   115.400,00 Kč bez DPH 

     (dodavatel není plátce DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 92314 – OISNM – 

spolufinancování EU 

Odůvodnění:   

Restaurování historicky cenných plakátů je velmi specifická práce, kterou neprovádí mnoho 

subjektů v ČR. Současně se jeví jako vhodné, aby samotné restaurátorské práce prováděl 

subjekt, který zároveň zpracovával restaurátorský průzkum a je tedy s danými předměty 

detailně seznámen a zná jejich aktuální stav. 

 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Pořízení výpočetní techniky pro pracovníky projektů odboru 

sociálních věcí KÚ LK“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka výpočetní techniky a souvisejícího 

příslušenství a elektroniky, a to:  

8 ks notebooků 15,6" (včetně kancelářského balíku) 

1 ks přenosný dataprojektor 

1 ks projekční plátno 



71 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  156.546,78 Kč bez DPH 

     (189.421,60 Kč s DPH) 

 

Financování: Veřejná zakázka je spolufinancována z projektu „Volnočasové aktivity seniorů 

Libereckého kraje“ financovaného ze státního rozpočtu ČR  a projektů „Nastavení systémové 

podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ s registračním číslem 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733, „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v 

Libereckém kraji“ s registračním číslem CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734, „Podpora a 

rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ s 

registračním číslem CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862, „Podpora procesů střednědobého 

plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji s registračním číslem 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/000386, přičemž tyto projekty jsou financovány z Operačního 

programu Zaměstnanost, prioritní osa OPZ: „2 – Sociální začleňování a boj s chudobou“. 

 

Důvod zrušení: Analogicky dle § 127 odst. 1) zákona zadavatel zruší výběrové řízení, pokud 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek ve výběrovém řízení není žádný účastník výběrového 

řízení - zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel žádnou nabídku. 

 

29. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 11. 12. 2017 

V rámci 29. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

30. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 21. 12. 2017 
 

V rámci 30. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

31. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 30. 12. 2017 

V rámci 31. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 


